
SAT CAJAMARCA Plan Operativo Institucional 2023 

- - CAJAMARCA, ENERO DEL 2023 

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN 
Unidad de Planeamiento y Presupuesto 

PLAN 
OPERATIVO 

INSTITUCIONAL 
2023 

- - 
SAT 

CAJAMARCA 
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

, 
SERVICIO DE ADMINISTRACION 

TRIBUTARIA DE CAJAMARCA 

Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca 
==================================·-=--·-======-·====--·-==============-·------·------=--=------~---------------·-------- 

SAT 
9L~C..\ - - - 



VISTO: El Informe Nº 064-014-00000007-2023 y anexos presentado por el servidor 
Eduil Romero Becerra en calidad de Analista de la Unidad de Planificación y Presupuesto. 
y el Informe Nº 060-014-00000026-2023 expedido por el Gerente de la Gerencia de 
Administración; 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ordenanza Municipal Nº 021-2003-MPC se crea el Servicio de 
Administración Tributaria de Cajamarca -en adelante SA T Cajamarca-, como un organismo 
público descentralizado de la Municipalidad Provincial de Cajamarca, con personería 
jurídica de Derecho Público Interno y con autonomía administrativa, económica, funcional, 
presupuesta! y financiera en los asuntos de su competencia conforme lo establece el artículo 
lº de su Estatuto aprobado por Ordenanza Municipal Nº 814-CMPC. 

Que, mediante el Decreto Legislativo Nº 1088, se creó el Sistema Nacional de 
Planeamiento Estratégico(SINAPLAN) y el Centro Nacional de Planeamiento 
Estratégico(CEPLAN), como órgano rector, orientador y de coordinación de dicho Sistema, 
señalando el numeral 3 del artículo 10º de tal norma que, una de las funciones generales 
del CEPLAN es asesorar a las Entidades del Estado y a los gobiernos regionales y orientar a 
los gobiernos locales en la formulación, el seguimiento y la evaluación de políticas y planes 

.... ..... estratégicos de desarrollos, con la finalidad de lograr que se ajusten a los objetivos 
....-;,~~~~~~ ~4c/:· -. ) estratégicos de desarrollo nacional previsto en el Plan Estratégico de Desarrollo Nacional. 

/~~ ..... ~~.s ..qJ_ .,.~~ Que, por Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 026-2017- 
!~ Í ,g,:~: ,. ~ i) EPLAN/PCD se aprobó la Directiva Nº 001-2017-CEPAN/PCD "Directiva para la 
\:?': ,.~;5;:·~ .Ír' P/ ctualización del _Plan E_stratégico de Desar~oll~ _Nacional" (en a~e(ante solo la Direc~iva), 

···- ... o.,-c. r:,>r ~/ que establece los lineamientos para la actualización del Plan Estratégico Desarrollo Nacional 
·······- .. ~~~ .. ~~ .. ....- en el marco del ciclo de planeamiento estratégico para la mejora continua y con visión de 

largo plazo, indicando la Cuarta Disposición Complementaria Transitoria de la Directiva 
que la Presidencia del Consejo Directivo del CEPLAN aprueba las guías e instrumentos 
metodológicos necesarios para orientar la actualización de planes y políticas a diferentes 
niveles, considerando el ciclo de planeamiento estratégico para la mejora continua y a los 
lineamientos para casos de desastre, de conformidad con el artículo 6º de la Directiva. 

Así, por Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 033-2017- 
CEPLAN/PCD. se aprobó la "Guía para el Planeamiento Institucional"( en adelante sólo la 
Guía) modificada por las Resoluciones de Presidencia de Consejo Directivo Nºs 00062- 
2017. 00013 y 00053-2018, 00016-2019, 00013-2020. 00006 y 00022-2021/CEPLAN/PCD 
. donde se establecen pautas para la elaboración. implementación, seguimiento, evaluación 
y mejora continua de las políticas y planes institucionales de las entidades, en el marco del 
ciclo de planeamiento estratégico para la mejora continua de las Políticas de Estado. el Plan 
Estratégico de Desarrollo Nacional, la propuesta de imagen de futuro del Perú al 2030, la 
Política General de Gobierno al 2021, y las políticas nacionales, sectoriales y territoriales. 

Que, de acuerdo con la Guía, el Plan Operativo Institucional - POI - contiene la 
programación de las actividades operativas e inversiones necesarias para ejecutar las 
acciones estratégicas institucionales definidas en el Plan Estratégico Institucional - PEI -; 
asimismo, establece los recursos financieros y las metas físicas mensuales y anuales 
(programación física y financiera), en relación con los logros esperados de los objetivos del 
PEI. 

Cajamarca, 23 de febrero del 2023. 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 

RESOLUCIÓN DE JEFATURA NºOl0-070-00000076-2023 

SA T SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN 
~~~B.fu:~ TRIBUTARIA DE CAJAMARCA ..,, - 



e.e 
GA 
GO 
AJ 
OTI 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE 

Que. mediante el Informe Nº 064-014-00000007-2023. el Analista de la Unidad de 
Planificación y Presupuesto, propone y sustenta la aprobación del Plan Operativo 
lnstitucional(POI) para el año 2023 del SAT Cajamarca, elaborado por la Unidad de 
Planificación y Presupuesto en ejercicio de las funciones previstas en el Reglamento de 
Organización y Funciones aprobado por Ordenanza Municipal Nº 813-CMPC. señalando 
que este instrumento de gestión guarda consistencia técnica con los lineamientos 
establecidos en la Guía y con la normativa establecida por el CEPLAN. además se encuentra 
validada quedando como Plan Operativo lnstitucional(POI) para el año 2023 del SAT 
Cajamarca; por lo que. resulta necesario su aprobación con eficacia anticipada al 30 de 
diciembre del 2022 de conformidad con lo prescrito en el numeral 17.1 del artículo 17º del 
Texto Único Ordenado de la Ley del Procedimiento Administrativo General, Ley Nº 27444 
aprobado por Decreto Supremo Nº 004-2019-JUS. 

Con la visación de la Gerencia de Administración, la Oficina de Asesoría Jurídica y 
la Unidad de Planificación y Presupuesto. 

Estando a lo expuesto y conforme a las facultades y atribuciones conferidas en las 
Ordenanzas Municipales Nº s 813 y 814-CMPC. 
SE RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO: APROBAR. con eficacia anticipada al 30 de diciembre del 2022. el 
Plan Operativo lnstitucional(POI) para el año 2023 del Servicio de Administración 
Tributaria de Cajamarca. documento que como Anexo forma parte integrante de la 
presente resolución. 
ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que la Unidad de Planificación y Presupuesto ejecute 
las acciones administrativas pertinentes para su difusión, cumplimiento y ejecución del Plan 
Operativo Institucional para el año 2023, por parte de las unidades organizacionales que 
integran el SAT Cajamarca. 
ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR la presente resolución a los órganos y unidades 
competentes del SA T Cajamarca para su conocimiento y fines de ley. y ENCARGAR a la 
Oficina de Informática. publique la presente Resolución en el portal institucional del SAT 
Caja marca. 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 

SA T SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN 
9!f:t.16B.f.:.~ TRIBUTARIA DE CAJAMARCA mw· 



$[~VIC11l pC AOMINlllf~A()ION 
T''IBUfA~tA Oll C:AJAMAllCA 
., ECl81PO 

a , MA._ tuzr Fa1ot: 

1 L r" , -,, 3 -=011os. ,,, Lú, 

S ..... • - 1 

2 7 fEB, 1023 

SERVICIO DE ADí111NISTRACIO,~ 
TR BUTt..F.IA D~ CAJt\fAARCA 
r- - ""'fT.f1'1]0 

? '· FER ~~í3 :=olios: - . l~. 

SAT 
~!" 

I 

r
~.· :-°sERVICIODEAD-TRACION 
~ TRIBUTARIA os CAJAMARCA 
SAT R E C I B J D O 
_,, fol 

2 t f[;1, W3 ~ 
OFICINA DE ASESORÍA JU I CA 

ttma ••• La.;1.0. Finna _ 



2 

4.5.6 Unidad de Patrimonio 19 

4.6 Gerencia de Operaciones 20 

4.5.1 Unidad de Recursos Human.os 14 

Tabla de contenido 
Introducción 3 

Marco Legal 4 

I. Declaración de la Política Institucional 5 

1.1 Política Institucional 5 

1.2 Lineamientos de Política 5 

II. Misión Institucional, Valores y Organigrama 6 

2.1 Misión 6 

2.2 Valores 6 

2.3 Organigrama 7 

ID. Plan.eamiento Estratégico 8 

3.1 Objetivos Estratégicos Institucionales (OEI) 8 

3.2 Acciones Estratégicas Institucionales (AEI) 8 

3.3 Articulación Estratégica Institucional 8 

IV. Plan. Operativo Institucional 2023 8 

4.1 Oficina de Asesoría Jurídica 9 

4.2 Oficina de Informática 10 

4.3 Unidad de Trámite Documentario 11 
4.4 Unidad de Archivo 12 

4.5 Gerencia de Administración 13 

========================·==========·=--------=-------------------------------------------------------- 
Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca 

SAT 
C\Jr~~Q - . . 



3 

El presente Plan Operativo Institucional 2023 - POI 2023, del Servicio de Administración 
Tributaria de Cajamarca - SAT Cajamarca, constituye un esfuerzo coordinado entre las 
diferentes Unidades Orgánicas de la Entidad y si bien, marca las líneas estratégicas a 
seguir por la entidad, éste puede ser revisado y ajustado como parte de la mejora continua 
en el proceso de desarrollo del planeamiento estratégico institucional, lo cual permitirá 
corregir y/o crear mejores condiciones para alcanzar una gestión eficiente y eficaz al 
servicio de la población Cajamarquina. 

EI Plan Operativo Institucional 2023 - POI 2023 está organizado en IV capítulos, donde 
en el Capítulo I está nuestra Declaración de la Política institucional, que incluye la Política 
Institucional y Lineamientos de Política. El Capítulo II consta de la Misión Institucional, 
valores y Organigrama. En el Capítulo III: Planeamiento Estratégico, se detallan los 
Objetivos Estratégicos Institucionales, las Acciones Estratégicas Institucionales y la 
Articulación Estratégica Institucional y en el Capítulo IV se detallas el Plan Operativo 
Institucional 2023, por cada unidad orgánica del Servicio de Administración Tributaria 
de Cajamarca - SAT Cajamarca 

EI Plan Operativo Institucional 2023 - POI 2023, del Servicio de Administración 
Tributaria de Cajamarca - SAT Cajamarca, se ha elaborado de acuerdo a las directivas y 
guías del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico. 

Este documento de gestión está diseñado para que el personal técnico que labora en las 
diferentes Unidades Orgánicas de la entidad, respondan de manera organizada y 
articulada a las exigencias propias de los procesos priorizados, evitando duplicidad de 
funciones; todo ello, para elevar la eficiencia, y efectividad de la gestión. 

El Plan Operativo Institucional 2023 - POI 2023 es el instrumento de gestión que permite 
monitorear la realización de las metas priorizadas por la institución en un periodo de un 
(01) año, que refleja el cumplimiento de los objetivos. 

El presente Plan Operativo Institucional 2023 - POI 2023, sirve como herramienta de 
planificación de corto plazo, con un enfoque de resultados, identificando las actividades a 
ejecutar, buscando fortalecer la toma de decisiones en base a resultados, en el que se 
establecen, lineamientos de acción del Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca 
- SAT Cajamarca 

Sobre esa base se presenta el Plan Operativo Institucional 2023 del Servicio de 
Administración Tributaria de Cajamarca - SAT Cajamarca, el cual se convierte en una 
herramienta que sirve para la identificación de los Objetivos Estratégicos Institucionales 
que rigen a la entidad. 

La nueva gestión pública basada en resultados exige que las entidades vinculadas al sector 
público sean flexibles y transparentes en sus procesos y actividades, frente a las demandas 
y necesidades de la población. 

Introducción 

=================-====================================================----------------------------- 
Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca 



4 

../ Ordenanza Municipal N° 021-2003-CMPC, se creó el Servicio de Administración 
Tributaria de Cajamarca - SAT Cajamarca, como un Organismo Público 
Descentralizado de la Municipalidad Provincial de Cajamarca. 

../ Ordenanza Municipal No 813-CMPC, de fecha de fecha 20 de octubre del 2022, que 
aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Servicio de Administración 
Tributaria de Cajamarca . 

../ Ordenanza Municipal No 814-CMPC, de fecha 20 de octubre del 2022, que aprueba 
el Estatuto del Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca . 

../ Guía para el Planeamiento Institucional, aprobada mediante Resolución de 
Presidencia del Consejo Directivo Nº 033-2017/CEPLAN/PCD, modificada por las 
Resoluciones de Presidencia de Consejo Directivo Nº 062-2017-CEPLAN/PCD, Nº 13- 
2018/CEPLAN/PCD, Nº 00053-2018/CEPLAN/PCD, Nº 00016-2019/CEPLAN/PCD, 
Nº 100013-2020/CEPLAN/PCD, Nº 00006-2021/CEPLAN/PCD, Nº 00022- 
2021/CEPLAN/PCD y Nº 00031-2022/CEPLAN/PCD, tiene como objetivo establecer 
las pautas para el planeamiento institucional que comprende la política y los planes 
que permiten la elaboración o modificación del Plan Estratégico Institucional - PEL 
y el Plan Operativo Institucional - PO, en el marco del ciclo de planeamiento 
estratégico para la mejora continua; 

../ Directiva Nº 001-2014-CEPLAN, Directiva General del Proceso de Planeamiento 
Estratégico - Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico . 

../ Decreto Legislativo Nº 1088, Ley del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico 
y del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico que se crea el Centro Nacional 
de Planeamiento Estratégico - CEPLAN como organismo de derecho público cuya 
finalidad es constituirse como el órgano rector y orientador del Sistema Nacional 
de Planeamiento Estratégico; 

../ Ley Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades 

../ Constitución Política del Perú 

Marco Legal 

====================-==========-==============-======================------------------------------ 
Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca 

SAT 
9l~f~ 
a• ., • 

-"*" a . . 
<>' 



5 

d) Firme vocación de servicio 
../ Ejercer sus competencias con responsabilidad 
../ Garantizar y respetar los derechos de los contribuyentes 
../ Atender las sugerencias de los administrados, 
../ Orientar a los contribuyentes y administrados 

e) Integrada por personal capacitado y ético 
../ Fiscalizar el correcto cumplimiento de las obligaciones tributarias 
../ Informar y orientar adecuadamente a los contribuyentes 
../ Elaborar y proponer mejoras 
../ organizar, coordinar y dirigir los procesos operativos 

b) Procesos operativos eficientes y transparentes 
../ U so adecuado de recursos 
../ Incentivar y genera el cumplimiento voluntario de las obligaciones 
../ Incremento de los niveles de recaudación 
../ Brindar información de acuerdo con transparencia 

a) Líder en la administración de tributos municipales 
../ Brindar servicios de calidad 
../ Optimizar procesos 
../ Gestión de cobranza 
../ Gestión de fiscalización 

1.2 Lineamientos de Política 

El Servicio de Administración Tributaria de Cajamaroa está 
orientado principalmente a ser una entidad líder en la 
edministreoion de tributos municipales, con procesos operativos 
eficientes y transparentes, e integrada por personal capacitado, 
ético y con firme vocación de servicio, desarrollando su eooioner a 
través de políticas, normas y lineamientos relacionados al ámbito 
económico, fiscal y tributario. 

1.1 Política Institucional 
La Declaración de Política Institucional del Servicio de Administración Tributaria 
de Caja.marca, es la siguiente: 

I. Declaración de la Política Institucional 

=====================================================================---------------------------=== 
Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca 



6 

Transparencia: Desarrollamos nuestras funciones 
facilitando el acceso a la información clara y oportuna. 

Compromiso. Asumimos con responsabilidad nuestras 
funciones, identificándonos con nuestra institución. 

Vocación de servicio: Solucionamos las interrogantes de 
nuestros contribuyentes, mostrando empatía en la atención. 

Honestidad: Tenemos conciencia clara de lo que está bien, en 
nuestra propia conducta y en nuestra relación con los demás. 

2.2 Valores 
Con la finalidad de cumplir de manera eficientemente con la Misión Institucional 
es necesario establecer los principios éticos en los que se basa la cultura 
organizacional del Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca - SAT 
Cajamarca y que estos sean interiorizados y practicados por todo el personal. 
Para el Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca, es sumamente 
importante contar con los siguientes valores: 

-----------==-------=======-===-======================---==--- 

"Administrar la recaudación de los ingresos de la 
Municipalidad Provincial de Cefemeroa, 
privilegiando la prestación de servicios de calidad, 
sin descuidar la generación de cultura tributaria y 
de riesgo, para el cumplimiento voluntario de las 
obligaciones" 

] [ 

2.1 Misión 
La Misión del Servicio de la Entidad, ha sido elaborada tomando como base las 
competencias y funciones establecidas en los edictos de creación: Ordenanza 
Municipal Nº 021-2003-CMPC, que creó el Servicio de Administración Tributaria 
de Cajamarca- SAT Cajamarca, como un Organismo Público Descentralizado de 
la Municipalidad Provincial de Cajamarca; y Ordenanza Municipal No 813-CMPC, 
que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Servicio de 
Administración Tributaria de Cajamarca y Ordenanza Municipal No 814-CMPC, 
que aprueba el Estatuto del Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca. 
La Misión expresa claramente la razón de ser de la Institución. 

II. Misión Institucional, Valores y Organigrama 

===================================================================-------==------------------=== 
Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca 

~ SAT 
• ~L~~~ . . . .. 



7 

Departamento de 
Reclamos 

1 

Unidad de - Comol:llicad 

.... Untdad de 
Tcsorerla 

Unldac de Planeaml~nto 
1- 

y P"f<!~upu ~,to 

..... Unidad de 
Patrtmonlo 

'-- 
Unidad de 

Servicios Generales 

'- llnldad de tcgístlca 

Unidad de Recursos 
H unianos 

Unidad d~ Ddemo6~ del 
Cn11trilmvc-ntc- •;• lidmim•,tr;..do 

Gerencia de 
O oeraclooes 

Unidad ce t1.1d1ivo 

Unidad de Trámite 
Documentarlo 

Oficin,1 de tnformétlca 

~ :~w-Í~1STflA~ 
I ~ ,t1C~CJ0..,. ~4' ~' 

',;::; ~~~ A~'%, ,' s.· ~ . ~ c. ti:-----'------. 
I i:::. ~ º ~\ ~ ! Departamento de Oepartamento de Departamento <fe ] \J1-: ~/i I 

\. J- ::.:~_ • 
1 

Atención y Servicios Gestión de Cobranza Fiscalización , 

, o» ,1- , L=:=========--==========-...::=========-...::=========--J ·, ;~AJAMP.~';. ' 

Gtcr enua de 
Administración 

- ----Otlclna de /\ses.orla, 
Jurídica 

Comil.; d~ Allo 
Dir€cción 

l 
¡- ' 1 JEFATURA I ¡ Oti:lna de Control ¡_.-·-···-····· .. ···L---~----J---""4 
; tnsrltuclcnal , 
t •••l ""'l ·-·~·····-.·-·--··-··----· . 

2.3 Organigrama 
La Ordenanza municipal Nº 813-CMPC, de fecha 20 de octubre del 2022, aprueba 

el Reglamento de Organización y Funciones del Servicio de Administración 

Tributaria de Cajamarca, cuya estructura orgánica es la siguiente: 

=================================================================================-----------=------ 
Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca 



-··· 
8 

Código Objetivo Estratégico Institucional Código Acción Estratégica Institucional 
OEIOl Crecimiento sostenido de la AEI 01.01 Incrementar de manera sostenida de la 

recaudación recaudación 
OEI 02 Mejorar la calidad de los servicios AEI 02.01 Incrementar el nivel de satisfacción de los 

que se brinda a los contribuyentes ciudadanos respecto a la atención brindada 
Mejorar el control y cobranza de la AEI 03.01 Adecuado control de la deuda 

OEI03 deuda AEI 03.02 Mejor gestión de cobranza y generación de 
rieszo 

OEI04 Mejorar la eficiencia de las AEI 04.01 Ampliación del número de fiscalizaciones 
acciones de fiscalización AEI 04.02 Menor brecha de veracidad 

Mejorar los sistemas informáticos AEI 05.01 Mejores Sistemas Informáticos 
OEI05 Brindar soporte técnico a los equipos y y tecnologías de la información AEI 05.02 servicios informáticos 

AEI 06.01 Mejorar la gestión administrativa 
AEI 06.02 Atención de requerimientos en materia 

Gestión eficiente de los Procesos iurídíca 
OEI06 Administrativos, legales y de AEI 06.03 Reducción de las quejas de los usuarios 

asesoria AEI 06.04 Resolución de Recursos contenciosos y no 
contenciosos 

AEI 06.05 Digitalización, archivo y custodia de 
exoedientes 

AEI 07.01 Implementación y fortalecimiento de 
OEI07 Fortalecer el Sistema de Recursos capacidades del personal 

Humanos. AEI 07.02 Implementar acciones encaminadas a la 
formación integral de los trabaiadores 

3.3 Articulación Estratégica Institucional 

3.2 Acciones Estratégicas Institucionales (AEI) 
a) AEI 01.01.- Incrementar de manera sostenida de la recaudación 
b) AEI 02.01.- Incrementar el nivel de satisfacción de los ciudadanos respecto a 

la atención brindada 
c) AEI 03.01.-Adecuado control de la deuda 
d) AEI 03.02.- Mejor gestión de cobranza y generación de riesgo 
e) AEI 04.01.-Ampliación del número de fiscalizaciones 
f) AEI 04.02.- Menor brecha de veracidad 
g) AEI 05.01.- Mejores Sistemas Informáticos 
h) AEI 05.02.- Brindar soporte técnico a los equipos y servicios informáticos 
i) AEI 06.01.- Mejorar la gestión administrativa 
j) AEI 06.02.- Atención de requerimientos en materia jurídica 
k) AEI 06.03.- Reducción de las quejas de los usuarios 
1) AEI 06.04.- Resolución de Recursos contenciosos y no contenciosos 
m) AEI 06.05.- Digitalización, archivo y custodia de expedientes 
n) AEI 07.01.- Implementación y fortalecimiento de capacidades del personal 
o) AEI 07.02.- Implementar acciones encaminadas a la formación integral de los 

trabajadores 

m. Planeamiento Estratégico 
3.1 Objetivos Estratégicos Institucionales (OEI) 

a) OEI01: Crecimiento sostenido de la recaudación 
b) OEI 02: Mejorar la calidad de los servicios que se brinda a los contribuyentes 
c) OEI 03: Mejorar el control y cobranza de la deuda 
d) OEI 04: Mejorar la eficiencia de las acciones de fiscalización 
e) OEI 05: Mejorar los sistemas informáticos y tecnologías de la información 
f) OEI 06: Gestión eficiente de los Procesos Administrativos, legales y de asesoría 
g) OEI 07: Fortalecer el Sistema de Recursos Humanos. 

=============================================================================-=-==------------------ 
Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca 



9 

N
 

V
') 

..... 
,.._ ,.._ 
.... 

V
') 

..... 
1-- - 
~ '° 

1-- 
1-- 

Q
'\ 

V
') 

1-- 
,__ 

CIO e- 
,.._ ,........ 
t'- '° 

"' ... 
1-- 

1-- 

~ 
\1:) 

V
') 

,...._ ,...._ 
lll 

V
') 

1-- 
,...._ 

..,,. '° 
1-- 

1-- 

f'l 
V

') 

,...._ ,...._ 
N

 
V

') 

- - 
...... 

V
') 

o: = 
lll 

= 
\1:) 

< 

"' u :§ 
= 

5 
(j 

·= 
...., 

-= -~ 
en 

13 
... 

"' 
o 

ll) 

"' 
"C 

<( 
= 

ll) 
"C 

·= 
"O

 

"' 
;::, 

e 
"ü 
l.:: 
o 

... 5 = "' ... 

N
 

- 
1

/l 
.... .... 

- 
1

/l 
.... o 

- 
1

/l 
.... Q

'\ 
- 

1
/l 

CIO 
- 

1
/l 

e- 
- 

1
/l 

"' ... ~ 
\Q

 
- 

1
/l 

1/l 
- 

1/l 

""" 
- 

1/l 

f'l 
- 

1/l 

N
 

- 
1/l 

.... 
- 

lll 

- = = 
~ 

N
 

N
 

~ 
N

 
o 

= 
\Q

 
-e 

... "C = 
"O

 
"O

 
"O

 
"O

 
"O

 
"C 

"' 
"' 

"' 
"' 

"' 
"C 

"O
 

"O
 

"O
 

"O
 

"O
 

= :s 
:~ 

.s 
:~ 

:~ 
:~ 

-e ... 
'ü 

ts 
<) 

ü 
'a ~ 

u 
;:, 

< 
< 

-c 
< 

-c 

>, 
-S2 

e 
>, 

.,,.. 
"' 

"' 
"' 

U
') .g 

2 
"¡¡; 

"' 
g 

.e 
"¡¡; 

u 'ü 
:o "' 

·- 
.2 

e 
"' 

.§ ·- 
o 

~ 
u 

u 
o 

00 t;; 
c" .... 

.... - 
.,,.. 

o, 
o 

,:::, 
.2 

o 
o 

U
') E

 
'ü 

tl 
"' 

e 
"O

 "' 
"' 

~ '5' 
"' 

"O
 

> 
'ü "' 

"O
 -¡¡; 

§ 
'2 

= 
e 

o 
:::, 

00 
u 

(j 
o "' 

"' 
.,,· 

:s 
u 

1a 
o -" 

"' 
O

) 
">, 

c 
§

 
';: 

"O
 

o, 
"' 

·O
 

= 
.,,· "' 

o 'ü 
'ü 

>-;, 
<::: 

o "' 
§ "' 

:::, 
<:..> 

.:: 
"' 

o 
o 

= 
:§ 

C'il 
(l.) 

e.o 
o, 

·;: 
:5 

~ 
:::, 

U
') 

e- 
•O

 E
 

~ 
Q

 
... 

"' 
"' 

,.:; 
C'il 

"' "' 
"' ... 

.,,· 
... 

... 
'2 .9 

.§ 
(l.) 

o 
"' 

u 
<::: 

... 
.E 

c 
(l.) 

.:: 
< 

c. 
·.::: 

o 
"O

 "' 
"' :o 

,¡¡; 
... 

~ 
"' "' 

:.a "' 
.e 

-e 
.... 

"C 
"' 

o 
"' 

t;; 
"' 

~ 
"' 

"' 
'2 

= 
= 

o "' 
.9 

= 
§ 

u 
"' 

.E 
"C 

e 
"' ... 

·¡:¡ 
:~ 

00 
"' 

~ 
... 

o, 
] 

o, 
"O

 
¡:; 

·O
 

"' 
.... 

>, 
"' 

"' 
o 

~ 
(j 

U
') 

" 
e 

"' 
< 

.9 "' 
-;: 'ü 

2 
"' 

2 
l.:: 

5 
~ 

::: 
~ 

c 
"' 

.~ 
§ "' 

u o 
E 

~ 
!:: 

.E 
:g E

 
:::, 

"' 
"O

 
u 

·.::: 
:.a 

"' 
o 

"' 
"' 

.~ 
e 

~ 
~ "' 

"O
 

"O
 

u 
"' 

., 
~ 

e e 
"' "' "' 

"O
 

~ 
UJ 

Q
. 

·¡: 
"O

 
.s 

~ 
"' "' 'ü 

U
') 

... 
E

 
U

') 
,¡¡; 

"O
 

c 
2 

., 
{; 

.9 
E :~ ~ 

u 
U

') 
., 

"' 
"O

 
ü ., 

>, 
., 

- 
e 

e 
o, 

o 
e 

-~ 
"' "' 

., "' 
E ... 

o 
"' 

o, 
'2 

·¡:¡ 
e "' 

"' ] 
o 

~ "' 
·¡: 

u 
" 

'o. 
~ 

"' -¡¡; 
o ., 

:::, 
"O

 
o 

"O
 

c 
"' 

"O
 "' 

c ~ 
., 

., 
~ 

E
 

o 
"' 

e ., 
•O

 
"O

 
'ü 

"' 
"O

 'ü § 
... 

u 
... 

·O
 

e 
e 

"' 
.E :.a 

"' 'ü -~ 
•O

 
~ 

"O
 

u 
o 

¡:¡ 
·¡;; 

:::, "' 
.s 

~ ~ 
..e 

. E 
'O

 
"' ·¡: 

"' "' 
"O

 
~ 

< 
:::, 

ce Q
 

E ¡;:¡ ... 
UJ 

...., 
o 

~ ~ 
o 

N
 

M
 

V
') 

""' 
z 

'SI' 

N
 

o 
..... ..... 

o 
..... o 

- - 
..... Q

'\ 
o 

CIO -- 
N

 

r-- 
- ..... 

"' ... ~ 
\Q

 
o 

1
/l 

o 

""" 
- ...... 

f'l 
o 

N
 

o 

,.., 
o 

"; = -- 
<') 

1
/l 

= < 
... 

o 
o 

o 
-e = e e e 
-e -e " " " 
= :a 

E 
E 

E 
"C ... 

:::, 
:::, 

:::, 

'a :; u 
u 

u 
o 

o 
o 

;;;¡ 
ªª 

o ...... 

"" 
C'il 

< 
.:: 

... 
<.;¡ 

o 
... 

c. 
... 

o: 
c. 

.... 
o 

Q
 

'SI' 
<') r"' 

"C 
N

 
ee 

o 
N

 
o 

"C 
'Sl'N

 
N

 

:~ 
N

- 
o

"' 
-¡¡; 

N
 

C
 

..... 
o 

e 
(j 

"'·- 
o 

< 
"'u 

'ü 
"O

 .2 .g 
"'·- 

"O
 t;; 

·~ .s "' .5 
u 

o .~ 
"' > 
z·.::: 
"'í:! ~ 

"O
 g & 

eo 
1l § o §

 
d

i:i: 
i:i: 

vv 
.; 

"O
 "O

 
e 

e 
"O

 
-O

 •O
 c 

"ü 'ü 
•O

 

"' e 'ü 
o 

"' 
o 

:::, 
..e ..e -¡¡; 
"'"' 

> 
¡;:¡ ¡;:¡ UJ 

o 
-

N
 

<') 
z 

= (j :§ ~ 
f'l 

>-;, 
N

 
= 

o N
 'e 

o: 
o "' 

= ... 
o "' 

·o < 
~ ... -e 

"' = 
= = 
- ·o 
o 

¡:; 
;,,. o 
; ee ~ = (j 
c.·- 

= 
o,; 

'e 
= 

en 
o 

... 
"' 

= o 
... 

¡¡::; 
"' 

-e 
= 

= 
... 

:E 
-e 

= 
>, 

;::, 
"' ... o: en 
~ .;; 
o ;,,. 
; = .: "' :s 5 
-e 
< "' o 
"' ... (j o ... g.. 

"' ~ ... -e ... - = ... ·.; 
¡:; 
... = :8 "' ... o \1:) 
o ....... 
~ o 

1 



10 

.. ~ ... E .. .e e 
.... .. "O

 
.. e 

·.::; t.: 
o = .. E :: "' .. c

z
::1

---1
--1 

'i :: = -e ... 
o 

..,,. 
N

 

V
l 

N
 

"".,.., 

..... 

..... 

..... 

.9 
.9 

e 
e 

"' "' 
E E 
s s 
o 

o 
o

 e -N 

-N 

-N 

.. . :: « .. .. i:i.. 
o "O

 
.. "O

 
·¡;: 
'.:: 
... -e N

- 

...,_ 
..,,. - 
V

l 
- 

\C
 

- 

"' ~l-+-+-1 
.... +-+--I 

,e 

...... - 

.., 
_ 

Q
'\ 

- 

..... ..... 

o z 

.. ';:: Q
 

"' .. "' .. .. "O
 

'i :: 
e 
< 

- - - - - - - - "" 
- - - - - - - - "" 

- 
...... 

- ...... 
..,,. 

------ 
- "" 

vi---
-
--- 

- "" 
'C------- 

"' il---l--+-l-+-+-+-11--+-+--+--I 
- 

...... 
...... - - 

- 
r- 

.., __ 
- 

...... 
Q

'\ 
- 

- 

- ...... 
= ..... 

- 
...... 

..... 
..., 

- ...... 
N

 
..., 

~ - 

1 
,.._ 
..,,. - 
V

l 
- 

1 
\C

 
- 

- 
V

l 
r- 

- 
- 

- 

- 
V

l 
"" - 

"' ~1---1--+-l-+--l--+-1-+--l--+---1 

.... 
- 

\C
 

Q
'\- 

.... 
= ... 



11 

ee 
~ ,.,, N

 
00 
""' 

- - CD
 

- ao 
- ..... ee 

.... 
- - ~ 
~ =, ~ 

- - .... 
CD

 
Q

 
00 
,.,, 

- - ""' 
ee ¡;; .,; 

,.,, 

- - C> 
CD

 
.... ""' ~ 

... ~ - - .... 
... ;; .,.; 

.... 
- - ... ""' 
... 

C> 
.,.,- 
LQ

 

- - .... = 
.... 

LQ
 

... - N
 

- - .... 
... :!: =· .... 
- - ..... 

""' 
N

 
LQ

 
.,.; 
LQ

 

- - N
 

N
 

- i 
cii 

~ 
:::, ... 
~ 

.,, ... e:, 

~ "' .. 
"' 

E: 
e, 

:::, 
¡ 

e, 
e:, 
e, 

~ 
e 

C> e 
~ '"' 
... .. 
i 

E- 
.. ... ... oS 
'.:! "' ;::, 

o z i ... C> 
... "' ... ;;: 
,:, e, 
,e 

... ~1--+--+-+--+--+-+--+--+-+--+--+-+--t 
¡ l-+--+--1-1--t 

- 
- 

- 
00 

- 
- 

- 
00 

------= 

------= 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

cr:, 

- 
- 

- 
00 

- 
- 

- 
00 

- 
- 

- 
00 

- 
- 

- 
ce 

- 
- 

- 
ao 

00------- 

N
 

- 
- 

- 

""=" - 
- 

- 

le 
- 

- 
- 

co - 
- 

- 

to,... 
- 

- 
- 

CD - 
- 

- 

- - 
- 

- 
- 

00 

= = 
... = 00 

..,. = = 
.... = :: = 
... g 00 

..,. = = 
... = ~ =

 
= 

C
D

= :i:· 

=
 

=
 

=~ ..,. 



12 

.;¡ = e 
< N

 
~ o 

- 
CD 
- CIO 
= = CD 
..... CIO 

= = e::, 
..... 

CQ 
..... CIO 
o 

"' o g "' e::, 
CIO 

o g CIO 
o 

t--- = e&). 
- 

.. a, 

~ 
e&

) 
o CQ

 
..... "' o 

LQ
 

o CD 
- CIO 
= 

""' = CQ ..... 

N
 

o 
- - - - 
- = 

= 
- "' - ..... 

CIO 
= 

t--- 
= 

.. .., :s ce 
= 

LQ
 - ..... 

""' 
= 

... 
= 

N
 - - 

...... lli 1;l ~ ,:¡ 
..... 

= 
~ ~ ~ ¡a ~ 

.;¡ 
c.; 

= ... ... 
~ 

.:;¡ 
~ 
1;: 
~ o:s ~~ 

CII ... "' 
~~ 

"C
I ... 

:a 
¡;: 

~ :5! "' = 
o:s ;§ :s "' < 

ª ~ .,., ~ 
,:¡ 
~ ~ ~ ~ 

s 
~ 

CII 
< 

C> 
.. 

,§ 
~ 

o 
= "" 

•e:> 
~ 

"' 
el s 

-l!! "" 
"' 

= 
~ 

o 
~ 

"C
I 

e- 
"' 

ffi 
CII 

a 
"C

I 
1> 

"' 
l 

< 
"::! 

a, 
~ 

.., 
... 

< 
"' 

<b 
e:> 

~ 
E! 

<:, 
s 

-l!l 
.!:! 

~ 
"' e:> 

~ 
,: "' 

~ 
= ª 

ij 
a, 

"" 
~ 

o 
~ 

z - 

= 
= = = 

N
 

o 
o = 

- 
o 

o 
00 

00 
CD 
- 

= 
o = = 

- = 
o = 

- = 
= 

oc 
oc g 

= 
= 

o o 
= 

o 
= 

o 
- 

o 
o 

oc 
oc g 

e:, 
= = o 

"' = 
o 

= 
= 

o 
oc 

oo' 
ce· 
- 

o 
o 

= o 
CIO = 

= 
o 

= 
~ 

oc 
g 

o 
= = o 

i,,.. 
o 

o 
= 

o 
= 

CQ 
oc 

oc - 
"' "' :s 

= 
= 

o o 
ce 

e:, 
o 

o 
e:, 

o 
oc 

oc ~- 
o 

e:, = o 
LQ

 
o 

e:, 
o 

o 
o 

oc 
oc g 

= 
= = = 

""' 
o 

o 
o 

o 
o 

CQ 
oc 

oc - 
e:, 

= = = 
... 

e:, 
= 

o 
e:, 

o 
oc 

oo· CQ 
- 

= 
= = o 

N
 

o 
o 

o 
o 

o 
oc 

oc 
CQ 

- 
= 

= = o 
- 

o 
o 

o 
o 

o 
oc 

oc g 

.;¡ 
= 

= g 
= 

g 
= 

::, 
= 

= 
<IS 

<IS 
Ñ

 
< 

Q
) 

"" 
~ 

"' 
s 

s 
"C

I 
CII = 

= 
"CI 

"C
I .. .. 

CII :a :a 
:a 

"C
I "' 

"' 
"' 

~ :s 
C

I, 
C

I, 

~ 
~ 

N
 

g¡ :! 
"" 

CII 
e:, 

= 
"" 

"" 
"" 

e:> 
e:> ... 

';:! 
,: 

,: 
o 

f 
s 

s "" 
.., 

= 
= 3 

"" 
"' 

"' 
= 

8 
8 

o 
"C

I 
= 

= e- 
CII 

"' 
"' 

o 
o 

"C
I 

... ... 
·¡;: 

o 
e:> 

::1 
e: 

e: 
' 

.., .. 
a, 

< 
"' 

"' 
"' 

"' 
.; 

.; 
... ... 
= 

= 
•e:> 

,c, 
o 

el 
"' 

~ 
N

 

~ 
= 

'So § 
i$ 

Q
 

o 
- 

C>.l 
z 

N
 - 

- 
- - - - - 

i,,.. 

- - - 
- 

- - - - - 
i,,.. 

- = - 
- - - - - - - 

CIO 
- "' - 

- 
- - - - - 

i,,.. 

CIO - 
- - - 

- - - - - 
"' 

i,,.. - 
- - - - - - - 

CIO 

"' "' :s ce - 
- 

- - - - - 
i,,.. 

LQ
 - - 

- 
- - - - - 

CIO 

""' - 
- - - - - - - 

CIO 

... - 
- 

- - - - - 
i,,.. 

N
 - 

- 
- - - - - 

i,,.. 

- - 
- 

- - - - - 
i,,.. 

.;¡ = 
~ - - - 

~ ... 
~ 

~ 
~ 

~ 
~ 

:;; 
= < .., 

... ... 
s 

s ... 
s 

... ... ... ... 
"C

I 
CIS "' 

"' = 
= 

"' 
= 

a, 
ee 

"' 
"' 

"' 
"C

I :5! ... ... .. .. ... 
., 

E! ... ... ... ... 
CIS 

"C
I 

-¡;: 
-¡;: 

8 
a 

-¡;: 
8
 

o 
-¡;: 

-¡;: 
-¡;: 

-¡;: 
"C

I "' = = 
= 

= = 
= - 

i:i = = = 
= :s 

"' 
"' 

"' 
"' 

"' 
"' 

s 
"' 

"' 
"' 

"' 
< 

< 
Q

 
Q

 
< 

Q
 

< 
< 

< 
< 

¡;;;¡ 
Q

 
Q

 
Q

 

"' 
;;;i; 

g¡ 
s 

= 
= 

ee 
= 

a, 

~ 
'¡;j 

C>.l 
8 

"' 
'¡;j 

s 
= 

= 
CII 

"' 
"" 

.9 
Q

 

= 
"' 

< 
... 

"" 
o 

"' 
= 

o 
E

 
... 

';:! 
... 

a, 
"' 

a, 
o 

o 
a 

= 
CII 

a, ... 
8
 

a 
"' 

"" 
... 

... 
"' = 

:::, = 
a 

3 
"' 

= ... 
"' 

"' 
"' 

"" 
7il 

s 
o 

"' 
= 

E
 

o 
s 

"' 
"' 

= 
o 

a, 
... 

o 
= 

o 
"' 

o 
a, 

o 
e- 

"CI 
"' 

"' 
"' 

o 
"' ... 

¡;¡ 
"' 

CII 
= 

:z: = ... 
"' 

s 
a, 

8
 

"C
I 

8
 

¡? 
o = 

... 
a, 

= 
1> 

"' 
a, 

... 
"' 

= 
= 

8
 

"' 
o = ... 

"' 
"' .. 

"' 
= 

e:> 
"::! = 

"' 
e 

C
I, = 

"' 
8 

•e:> 
"' ... 

.., 
e:, 

o 
C

I, 

"' 
:::, 

el 
o 

a, 
< 

"' 
..:': ... = 

';' = 
s 

"' 
"' ... ... 

8 
"' 

"' 
= 

o 
"' 

"' 
= 

f 
= 

¡;¡:: 
"' 

"' 
"' ... 

;;:: ... 
e:> 

""' 
= 

¡¡:; ... 
a, 

7il 
... 

"' 
"' 

"' 
"' 

e:> 
"' 

e:> 
C

I, 
.; 

.; 
- 

... 
"' ... ª 

... 
... ... 

e:> 
.; ... 

s 
.; 

"' 
"' 

= 
... ... 

"' 
= 

e:> 
... 

o 
= 

= 
s 

= 
"' 

= ... 
o 

... 
el 

.... 
·e:> 

"' 
., 

- 
"' 

.; 
o 

"' 
,e:, 

.e, 
8 

= ... ... 
... 

"' 
= 

el 
,e:, 

o 
"' 

"' 
"' 

f 
e:> 

"' 
el 

e:> 
= 

;;:: 
... 

O
' 

"' 
"' 

C
I, ... ... 

e:> 
e:> 

"' 
= 

a, 
= 

"' 
O

' 
7il 

.e, 
.e, 

C
I, 

'¡;j 
... 

"' 
"' 

.!! ª 
"' 

"' 
"' 

"' 
~ 

bl) ... 
"' 

.; 
·= 

~ 
.. 

"' 
=i 

s 
¡.;¡ 

¡.;¡ 
s = 

== 
"" 

¡;; 
o 

- 
C>.l 

.., ... 
"" 

"" ... 
00 

Q
) 

~ - 
z 

- 

o 
... .!!: 
~ -= .., 
N

 .. 
.;¡ < "' 
e 

"C
I 

o 
.; 

"C
I 

~ 
CII 
"C

I 
i3 

"' 
¡;;;¡ 

.s o 
¡.; 

"" .., 
';:! i3 
CII •CII 
~ ~ 
g, = 
e 

"C
I 

CII 
CII 

¡¡; ~ 



13 

..-¡ 

- N
 

- ..-¡ 

- N
 

- N
 

- 

00 
M

 

o > 
·~ -~ e 
'§ 
-o ee 
... " ü 'E ee 
'-' 
" -o "' " -o es 
-o 
:~ i " -e o 
i: "' '§ ·~ " en 

M
 

N
 

o N
 

.;; 
e o 

'ü 
-~ 1ií 
.E 

.... s N
 

.;; e o 
'ü 
-~ 1ií 
.E 
-~ "§ "' Q

. 
o e "' ¡¡:: o -o e 
-e 
'ü E o 
.&

, 

"' ¡:;:¡ 

e 
:2 5 o 
o:: 

o 
-~ .&

, 

"' .!::: " -e "' " e .2 §
 

e 

.9 e " E = g e 

o 
i: " E ::, 
'-' 
8 

~ ~ "' e -o "' ~ " ~ z " -o e -o "' = u o -o e 
•O

 
·¡; E o 
.&

, 

"' ¡:;:¡ 

e 
-c 
·¡; 

-~ 
.s ..!!! ., -o ~ "c. o a "' ee E " .5 ., "' "' E .2 ~ ¡'.) 
-o "' -o .s ü "' " -o e 
-o 
·¡; "' e i o o 
u 

.9 e ., E B o 
e 

o: :: 
= < - 

N
 

N
 

N 
N 

- 
N

 
N

 
..... 

N
 

...... 

= 
N

 
N

 
..-¡ 

..... 
..... 

~ - 
N

 
N

 
!::! 



14 

"'"" 

= 

o 
E ~ UJ 

o i: & 
o i: ~ UJ 

o z .. ~ " ... .. c. 
o 

"' .. 
"O

 
= 

.. 
e 

"O 
·u 

·s;: 
... 

::: 
.. 

... 
:. 

< 
= " E .. '"5. 
E 
- ' ..,¡ = .....: = ¡;¡ -e 

'" ... ~ 
] = -e ·.:; .. E ... ..::; ..:: .. "' .. "O

 
.. = ·¡¡¡ .. ... = ... 

-; = = < .... 

"' 
N

"' 

"' e- 

"' .. ~1--1---4-~l---1-~i--1 

~ - 

= ..... .... 

o z 
¡;¡ o 

-; = = -e 

.... 

"' .. ~ 1--1--+--+---l 

.9 e: ., E B o 
o 

.9 e: 
" E :, " o o 

- .... 

o z 

o 
i: " E :, " 8 

"' "' ""O "' ""O ·~ .. z " ""O e -g :, 
u -¡¡ 
""O

 
e: 

·O
 

·¡:¡ e o 
.o "' ¡¡:j -e- 
"' o "' .9 e: " E :, 

8 

.. > 
.:: .. ... .. c. 
o "O

 
= "O ·s: ,¡::: 
... -e -; = = -e 

- 
...... 

- 
N

 

- 
...... 

"' 

- 
~ 

"" - 

- 
..... 

- 
N 

= .... 

- 
...... 

N
 

.... 

.s ;;; "' ... "' .. ... "O
 

"O
 

.. "O
 

·= ;:;¡ 



15 

/ 

,".,..~ 
I~ 

, 
. ~- 

1 : f t 
,C:.ri 
\ .r. ..... 
' . ' 

---= """ 

N
 

M
 

-.::1" 
V

) 

- - - - 

""" - - 

- 
- 

- 
a\ 

~-- 
---~ 
- 

- 
- 

a\ 

...,,. - - 
1 

"' ii--t--t-1-+-+-+-+-+-+--+--+--+----t--t--+--+-~ 
---~ 

\C
 

- 
- 

---~ 
r-- - 

- 

- ~ = = < 

... ··ñi··AB.;·~ 

"" 
~ 

¡'áf ff~ 
- - - 

- 
- - 

- - - - 0
ffl~ o1•t 

- - - 
- 

- - 
- 

- - - 
a\ 

¡ 
~ 

~ 
~

j 
..-( 

~
-· 

º~: 
... ~~ 

/ 
e::, 

- - - 
- - - 

e::, 
•• 

- - - 
- 

- 
......-( 

... ~ .... ···-__:::::_·~~ 

a\ - - - - 
- - 

- - - - 
e::, 

- 
00 - - - 

- - 
- - 

- 
- - - 

..-( 

""" 



16 

N
 - - - 

- - 
- - - - 

O
\ 

...... 

"""' - - - 
- - 

- 
- 

- - - - 
...... 

T""i 
T""i 

o - - - - - 
- 

- - - - 
- 

"""' 
T""i 

,-¡ 

O
\ - 

- - - - 
- - - - 

O
\ 

Q
O

 - - - 
- 

- - - 
- 

- - - 
- 

N
 

T""i 

!:'- - - - - - 
- 

- 
- - - - - 

N
 

"' 
,-¡ 

i 
le - - - - - 

- - - - 
O

\ 

l/') - - - - - 
- 

- - - - 
o """' 

...,. - - - 
- - 

- 
- - - - - - 

N
 

T""i 

~ - - - - - 
- 

- - - 
- 

o ,-¡ 

.N
 - - - 

- 
- 

- - - - 
O

\ 

...... - - - 
- 

- 
- 

- - - 
O

\ 

'; 
~ 

= 
N

 
N

 
N

 
o 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

= - - 
,.... - - - - 

..... 
ee 

M
 

M
 - - 

- 
....... 

~ 
-e 

Q
,j 

.8 
.8 

.8 
'C

 
e,: 

-o 
-o 

-o 
-o 

-o 
-o 

-o 
-o 

<C 
<C 

<C 
<C 

c 
c 

.., 
c 

<C 
<C 

<C 
<C 

'C
 

'C
 

-o 
"' 

-o 
-o 

-o 
.., 

.., 
o 

t:: 
o 

.., 
-o 

-o 
-o 

-o 
<C 

·¡:¡ 
"ü 

e,: ;a 
:?; 

ü 
:~ 

:?; 
:~ 

E 
E 

o 
E 

:?; 
:?; 

:?; 
:?; 

'C
 

Q
,j 

;::l 
;::l 

i.;: 
Q

.. 
t.:: 

;::l 
ü 

< 
ü 

u 
u 

o 
.., 

o 
u 

ü 
ü 

ü 
ü 

·a ~ 
u 

u 
~ 

< 
< 

< 
-c 

o 
o 

o 
< 

-c 
< 

< 
;;, 

o 
o 

o 
¡:l., 

<C 
u 

.., 
o 

u 
o 

~ 
-o 

-o 
·.::: 

o 
~ 

.s 
<C 

"' 
<C 

ea 
,OD 

~ 
<C 

c 
c 

"' 
~ 

o 
(/) 

.., 
.., 

._¡ 
<C 

.., 
-;; 

;> 
-;; 

~ 
.., 

>
. 

"' 
... 

-o 
.., 

;::l 
... "' 

<C 
v 

o 
-;; 

"' 
.., 

·2 
;::l 

e 
E 

.8 
-o 

.., 
11 

o 
c 

E 
·5 

"' 
.., 

E 
<C 

.., 
"' 

"' 
"' 

"' 
;::l 

<.::! 
·¡: 

o 
o 

o 
Q

.. 
... 

vi 
E 

..!':! 
<C 

·¡: 
·¡: 

·;:: 
p., 

B
 

<C 
.s 

<C 
- 

.., 
.., 

c 
tí 

"' 
tí 

.., 
-o 

-o 
.., 

.., 
.., 

.., 
~ 

(/) 
~ 

;::l 
;::l 

;::l 
c 

.., 
c 

Q
.. 

Q
.. 

Q
.. 

:Q 
-o 

o 
;::l 

;::l 
;::l 

o 
u 

"' 
"' 

"' 
<C 

Q
.. 

.., 
.., 

.., 
g 

;::l 

e,: 
:-2 

"' 
... 

... 
... 

u 
.., 

¡:l., 
e, 

¡:l., 
.., 

-~ 
c 

... 
-o 

ºii,' 
;:::, 

... 
>. 

>
. 

>. 
<C 

- 
o 

:-2 
~ 

..!':! 
e,: 

... 
u 

"' 
(/) 

"' 
i.. 

o 
"' 

o 
o 

o 
e: 

Q
,j 

o:i 
Q

.. 
B

 
... 

... 
.... 

IZ
l 

<C 
.., 

.., 
.., 

.., 
IZ

l 
... 

Q
. 

·;:: 
"' 

"' 
..,¡- 

"ü 
·¡:¡ 

"ü 
~ 

~ 
<C 

o 
.., 

o 
;::l 

N
 

M
 

o.. 
<C 

... 
:g 

'é;' 
o 

e 
c 

e 
N

 
<C 

"' 
o 

<C 
<C 

<C 
o 

E- 
.., 

"O
 

-~ 
"' 

"' 
..,¡- 

N
 

e 
c 

e 
N

 
-o 

"' 
.8 

= 
B

 
"' 

.E 
-;; 

i:i: 
i:i: 

i:i: 
<e: 

.., 
e 

..e 
.., 

..Q 
N

 
"' 

'C
 

u 
:e 

.., 
o 

e 
-;; 

$ 
o 

t:: 
.., 

·¡;: 
.., 

N
 

"' 
"' 

"' 
e 

u 
o 

E 
<C 

-o 
<C 

e 
o 

o 
o 

o 
"' 

o 
"' 

·¡:¡ 
o 

"§ 
Q

.. 
;::l 

:.:: 
ºé;' 

-o 
e: 

.., 
u 

.., 
-o 

-o 
-o 

·¡:¡ 
IZ

l 
<C 

u 
t:: 

.a 
.s 

<C 
<C 

CJ 
u 

<C 
o 

-o· 
-o 

tí 
tí 

-~ 
<C 

•O
 

.., 
o 

< 
-o 

u 
o 

"' 
-~ 

"' 
e 

-o 
-o 

.., 
"' 

Q
.. 

<C 
-o 

~ 
~ 

~ 
.., 

o 
-o 

c 
.., 

:-2 
·¡¡; 

c 
"' 

E 
u 

<C 
.., 

;:::, 
o 

... 
...... 

"' 
"' 

"' 
c 

.., 
·;:: 

-o 
"' 

.!:: 
.., 

..Q 
..Q 

..Q 
<C 

.., 
"' 

:.o 
u 

o 
- 

¡:¡:: 
(/) 

<C 
"' 

~ 
(/) 

..Q 
-s 

o 
:e 

.OD 
<C 

.., 
.::: 

.., 
.., 

.., 
o 

o 
<C 

<C 
i:: 

;z 
-o 

-o 
-o 

.::: 
E- 

..e 
.o 

.!:: 
.., 

.., 
«Í 

u 
"' 

"' 
"' 

.... 
-o 

o 
.., 

e 
c 

e 
-;¡¡ 

o 
.., 

·;:: 
.OD 

c 
... 

E- 
o 

o 
>

. 
e 

u 
-o 

.., 
•O

 
•O 

•O
 

... 
¡:¡., 

..e 
.., 

Q
.. 

-o 
"' 

•O
 

.., 
Q

.. 
·¡:¡ 

·¡:¡ 
·¡:¡ 

.., 
"' 

e 
.... 

<C 
o 

Q
.. 

.., 
"' 

.!::l 
<C 

·¡:¡ 
-o 

.... 
o 

<C 
<C 

<C 
o 

-o 
..Q 

•O 
>

. 
,:, 

.., 
e: 

<C 
"' 

-o 
e: 

e: 
i:: 

"ü 
= 

~ 
-;; 

:-2 
<C 

e 
-;; 

.., 
o 

'C
 

.., 
<C 

;::l 
<C 

.., 
.., 

.., 
e 

-o 
<C 

<C 
.., 

;::l 
o 

¡:¡:: 
"' 

"' 
"' 

<C 
;::l 

E 
... 

:.= 
... 

u 
-;; 

u 
.., 

.., 
.., 

¡:¡:: 
t:: 

.., 
e: 

:E 
<C 

<C 
;> 

e 
.... 

... 
.... 

:e 
... 

<C 
o 

ºé;' 
.., 

v 
v 

Q
.. 

Q
.. 

Q
.. 

> 
~ 

·;:: 
ºé;' 

-o 
>

. 
.., 

v 
<C 

u 
c,s 

u 
-o 

-o 
-o 

>. 
>. 

>. 
.5 

o 
...... 

u 
e 

e 
-o 

e 
i:: 

oJl 
e· = 

.., 
.., 

•O 
•O

 
e 

e 
e 

e 
c 

e 
c 

•O
 

o 
.., .., 

:Q
 

o 
-o 

-o 
·¡:¡ 

·¡:¡ 
'º 

•O 
•O 

•O 
·O

 
·O 

•O
 

·¡:¡ 
u 

-o 
'ti: 

u 
·¡:¡ 

·¡:¡ 
"ü 

"ü 
"ü 

"ü 
u 

"' 
"' 

~ 
-~ 

·¡:¡ 
<C 

o 
o 

u 
<C 

o 
o 

<C 
<C 

<C 
<C 

<C 
<C 

e: 
.., 

.., 
.... 

... 
... 

... 
... ~ ... p.; 

<C 
.!:: 

.!:: 
o 

u 
Q

,j 

;::l 
;::l 

·¡:¡ 
·¡:¡ 

o 
o 

o 
o 

o u
 o u 

;::l 
.., 

"' 
"' .,.., 

t.:: 
"O

 
. 

C
" 

C
" 

c 
e 

.o 
.o 

.o 
.o 

.o 
.o 

-;; 
"' 

.OD 
.OD 

>. 
·;:: 

... 
... 

o 
o 

<C 
<C 

<C 
<C 

<C o 
<C o 

;> 
.., 

.., 
.., 

.., 
"O

 
µ3 

µ3 
@

 
@

 
@

 
µ3 

.... 
o 

e,: 
< 

< 
u 

u
 

o 
o 

~ 
¡:l., 

~ 
~ 

"1" 
> 

:2 
o 

"° 
°' 

o 
- 

N
 

M
 

"1" 
.,.., = 

z 
- 

N
 

M
 

"1" 
.,.., 

\O
 

r- 
- - - - - - 

o 

1 1 'C
 c,: 

~ ;g 
N

 :E 
Q

 
c,: 

N
 

...... = 
- 

o 
c,: 

= u 
o 

Q
,j 

·¡:¡ 
'C

 
= 

'C
 

.-:::: 
c,: 

- :E "' = 
e 

- o ;::¡ 
~ 

c,: 
c,: 

'i: 
c,: .:::! 

o 
i.. 

"' 
Q

,j = 
Q

,j 
Q

. 
'el! 

"' 
o~ 

c,: 

o 
Q

,j 
e 

'C
 

e,: 
'C

 
>. 

¡s::; 
e,: 

"' 
:E 

~ 
e 

c,: 
;::¡ 

1:).1) 
~ 



17 

"' g 
.s 

o 
o 

;,-. 
e: 

"' 
e 

~ 
~ 

., o. 
'a 

"' 
., 

e: 
., 

o 
., 

... 
c.. 

"O
 

~ 
o 

"' 
"' 

"'" 
,a 

"' 
"' 

e 
¡¡; 

~ 
"O

 
¡..., 

o 
o 

u 
"' 

-¡¡; 
., 

"O
 

e 
e 

'C
 

"' 
t:: 

" 
-¡;; 

el) 
o 

'C
 

> 
..!: 

e, 

e 
:§ 

o: 

" 
-¡; 

'C
 

o. 
-¡; 

"O
 

·= 
., 

"O
 

"' 
e 

;:i 
.8 

., 
"' 

.8 
o. 

" 
e: 

e: 
·;;; 

"' 
e: 

o 
-c 

E 
:9 

·¡:¡ 
o. 

= 
e 

., 
"' 

u 
ee 

.!:!l 
"O

 
o 

E 
:o 

;,-. 
"O

 

o 
e: 

.., 
,.;:: 

-o 
"O

 
.s 

.., 
·¡:¡ 

o 
"O

 
fr 

= 
·!: 

o 
-~ 

º§ 
el) 

<.> 
el) 

., 
"' 

" 
"- 

o,: 
" 

o,: 
o,: 

00 
°' 

:: 

.... N
 

M
 

o 
N

 
V

 
N

 
o 

N
 

-¡;; 
o 

N
 

o 
el) 

N
 

.§ 
"' 

-¡;; 

e: 
"' 

o. 
e: 

:9 
" 

u 
" 

o 
"O

 
-~ 

"O
 

·¡; 
u 

ee 
"' 

-~ 
ee 

"O
 

üí 
~ 

"O
 

·;;; 
= 

" 
.s 

e: 
üí 

., 
u 

ee 
.s 

u 
" 

o 
.<> 

e 
z 

.e 
e 

o 

" 
" 

~ 
o. 

.:: 
"O

 
"O

 
" 

E 
~ 

"' 
e 

o. 
o 

" 
o 

o 
"' 

t:: 
"O

 
"' 

o. 
o 

., 
e: 

"O
 

o 
o. 

= 
., 

.:!! 
e: 

e 
u 

¡;: 
ee 

"' 
-¡; 

"O
 

¡;: 
-¡; 

s 
"O

 
"O

 
"O

 
-¡; 

e: 
e: 

e: 
= 

"O
 

-c 
-o 

<) 

·¡; 
·¡:¡ 

-o 
;,-. 

e: 

e 
·¡; 

·O
 

e 
e 

e: 
·¡:¡ 

o 
_g 

o 
•O

 
., 

.<> 
·;;; 

~ 
.<> 

= 
ee 

ee 
º§ 

-¡;; 
U

l 
¡i3 

JJ.l 
> 

JJ.l 
U

l 

o: 
.:: -; 

., 
.. 

·;-, 
... 

u 
Q

. 
" 

o 
"O

 

'C
 

-¡;; 
"' 

e: 
o 

o: 
o 

u 
'C

 
e 

e: 

:~ 
"' 

., 
o. 

a:¡ 

ti 
-¡;; 

e 
-< 

"' 
.<> 

.!:! 
:.:::¡ 

ee a 
" 

e: 
"O

 

" 
e: 

E 
-o 

"' 
·¡; 

o 
~ 

" = 
·¡; 

e- 
e: o 

-c 
u 

..... 
o 

o 
"1 

M
 

M
 

=-, 

-; = 
~ 

~ 
o 

= 
\<) 

< 
M

 
s:l 

..., 
~ 

o 
o 

"1 

'° 
'° 

~ 
-.r 

M
 

..., 
...... 

., 
... 

'C
 

o: 
"O

 
.8 

o 

'C
 

'C
 

ee 
e: 

" 
"O

 
o 

"O
 

" 
ee 

= 
"O

 

o: ;; 
:?! 

t:: 
ee 

= 
"O

 
"O

 
.8 

:: 
E 

o 
:S! 

" 
"O

 
" 

"' 
"' 

"O
 

i 
E 

:S! 
., 

e: 

ü 
B 

o. 
.e 

:~ 
E 

:S! 
"O

 
" 

:5 
~ 

ü 
= 

= 
.e 

·~ 
:?! 

E 

< 
o 

<) 
ü 

o 
< 

o 
o 

ü 
= 

< 
o 

<) 

~ 
o 

o 
< 

< 
u o 
o 

,!!! ... o "' ., "' o: ... 'C
 

o M
 

o M
 

o M
 

o 
o 

"' 
M

 
M

 
=" 

o 
o 

"1 
M

 
M

 
=-, 

o 
o 

"1 
M

 
M

 
=" 

o M
 

o M
 

o M
 

o M
 

o M
 

o M
 

o M
 

o M
 

= ...... 

o M
 

o 
o 

"1 
M

 
M

 
,:,, 

o 
o 

"1 
M

 
M

 
,:,, 

o 
o 

"' 
M

 
M

 
,:,, 

o 
o 

"1 
M

 
M

 
e-, 

o 
o 

r-. 
M

 
M

 
="' 

o 
o 

"' 
M

 
M

 
,:,, 

o 
o 

"1 
M

 
M

 
=-, 

o M
 

...... 
..... 

o M
 



18 

1 

M
 

- 
N

 
!") 

..... .... 
- 

- 
M

 
.... o 

- 
- 

- 
- 

..,. 
""°I 

~ 
- 

- 
M

 

Q
O

 
- 

- 
- 

(') 

r-- 
- 

- - 
(') 

"' 11> 

:E 
I.O 

- 
..... 

on 
- 

.... 

..,. 
- - 

- 
!") 

f'<) 
- 

- 
M

 

M
 

- 
- 

- 
- 

..,,. 

.... 
M

 
- 

..,. 
-; = 

"" 
..... - 

- 
N

 
- - - 

'St 
M

 
N

 
N

 
M

 
= 

- 
!") 

< 
11> 

.9 
.9 

.9 
o 

.9 
o 

o 
"O

 = 
"O

 
"O

 
e 

e 
e 

:2 
,:::: 

o 
,:::: 

,:::: 
ee 

"' 
,:::: 

o 
"O

 
Q

) 
Q

) 
Q

) 
"O

 
Q

) 
Q

) 

"' 
Q

) 
Q

) 

= 
"O

 
§ 

·¡:¡ 
E 

E 
:~ 

:::: 
E 

E 
ü 

E 
E 

·¡:¡ 
"O

 
11> 

t.;:; 
::::, 

::::, 
~ 

::::, 
::::, 

< 
::::, 

::::, 
t.;:; 

·= :E 
u 

o 
u 

u 
t, 

u 
u 

u 
u 

o 
o 

o 
o 

-c 
u 

o 
o 

o 
o 

;:::¡ 
o 

o 
a 

a 
o 

a 
a 

,:::: 
•::::S 
00 

o 
., 

"' 
"' 

Q
) 

... 
@¡ 

.s 
,:::: 

z 
o u 

.::::, 
.; 

Q
. 

Q
) 

"O
 

o:: 
o 

Q
 

..!:! 
]! 

.;; - 
., 

"' 
Q

) 

"' 
::::, 

11> 
"O

 
Q

) 
Q

. s 
-¡;¡ 

::::, 
::::, 

Q
. 

"' 
= 

.... 
::::, 

e 
Q

) 
"' 

c:: 
"' 

Q
. 

11> 
., 

[ 
Q

) 
1- 

o 
]! 

"O
 

¡:),. 

"' 
e: 

.s 
;,., 

e 
•O

 
"' Q

) 
Q

) 
·¡:¡ 

::::, 
·¡;; 

Q
 

... 
= 

::::, 
"' 

Q
. 

·g 
e 

> 
u 

:i 
::::, 

Q,) 
:e 

E 
"' 

o ·a 
..!:! 

e 
u 

e,: 
e, 

1- 
"' 

t8 
>, 

e,: 
11> 

.... 
e: 

"' 
>, 

"' 
11> 

C
I. 

Q
. 

M
 

'St 
-c 

"' 
·¡:: 

e 
o 

.s 
N

 
N

 
e: 

·¡:¡ 
·¡:¡ 

o 
e,: 

o 
o 

·O
 

-e- 
:::, 

M
 

c:: 
-¡;¡ 

6:: 
N

 
N

 
·¡:¡ 

N
 

u 
"'O 

"' 
o 

., 
N

 
e 

::: 
= 

.;; 
-¡;¡ 

-¡;¡ 
"' 

'St 
C" 

iii' 
o 

"' 
e: 

11> 
"'O 

" 
e: 

e: 
§ 

N
 

-¡;¡ 
N

 
Q

. 
o 

'O
 

:~ 
:::, 

o 
o 

o 
>, 

-¡;¡ 
"' 

u 
Q

. 
·¡:¡ 

·¡:¡ 
@

¡ 
N

 
e: 

§
 

'O
 

:::, 
o 

-¡;¡ 
c:: 

c.." 
= 

- 
"' 

-~ 
2 

e 
"' 

·¡:¡ 
o 

.... 
<.i 

., 
';::J 

N
 

., 
00 

·¡:¡ 
E- 

c.. 
"'O 

< 
e: 

... 
Q

. 
N

 
"O

 
2 

., 
o ·= 

Q
. 

"' 
"' 

o 
.....¡ 

-~ 
., 

:S: 
..5 

..5 
., 

"' 
';::J 

-e 
a 

.;; 
e: 

"O
 

N
 

"O
 

"' 
o 

~ 
-c 

o 
o 

o 
-¡;¡ 

·¡;; 
.E 

~ 
"' 

-¡¡¡ 
..!:! 

Q
) 

·¡:¡ 
.:: 

.:: 
"' 

::::, 
Q

) 
..5 

't:: 
00 

Q
) 

u 
o 

"' 
"' 

e 
"§ 

e: 
~ 

o 
o 

Q
) 

E 
u 

-c 
Q

) 
.:: 

e, 
o" 

"O
 

e 
:z: 

.e 
., 

., 
"§ 

.; 
o 

-e 
~ 

t8 c.. 
Q

. 
Q

. 
Q

. 
"' 

Q
) 

e 
"' 

c. 
o 

o 
·¡: 

"O
 

., 
"O

 
"' 

..e 
.:: 

.5 o 
o 

o 
Q

. 
e: 

Q
) 

a 
o 

t, 
§ 

§ 
"O

 
E 

e 
o 

-o 
Q

. 
.... 

..!:! a 
o 

Q
. 

Q
. 

e 
e: 

Q
) 

"O
 

·¡; 
"' 

a ..!:! 
s; 

i:i: 
•O

 
::B 

"' 
§ 

.s 
§

 
e: 

;¡:; 
·¡:¡ 

:::, 
-c 

'St 
Q

) 
e 

.... 
o 

o 
e 

..!:! 
u 

i:i: 
·¡:¡ 

i:i: 
·¡; 

N
 

., 8. 
"O

 
"O

 
"' 

o 
"O

 
"' 

o 
Q

) 
o 

o 
e: 

E 
N

 
e: 

e º 
e: 

e: 
..e 

"O
 

-e 
"O

 
o 

o 
1 

•O
 

•O
 

·O
 

"' 
u 

"O
 

·¡:¡ 
Q

.:::: 
·¡:¡ 

·¡:¡ 
o 

e: 
e: 

_g 
.s 

,.8 
< 

>, 
u 

"' 
ee 

-c 
-c 

..!:! 
.s 

E:: 
"' 

" 
·¡; 

·¡; 
·¡; 

N
 

ta :e 
:::: 

:::: 
..!:! 

"' 
e 

e 
~ 

·¡; 
.!:, 

·.3 
'a 

..e E
 o 

o 
.!:, 

... 
"' 

e 
"' 

"' 
00 

o 
o 

o 
o 

::, 
·;:i 

·g 
2 

"' 
e: 

§
 

:s 
..e 

..e 
..e 

..e 
-¡;¡ 

e: 
u 

Q
. 

Q
) 

o 
"' 

"' 
"' 

"' 
> 

Q
) 

., 
< 

< ..9 
u 

u 
Q

 
¡ij 

¡ij 
¡ij 

¡:ij 
t.Il 

o:: 
o:: 

o 
- 

N
 

M
 

'St 
V

) 
'Ó

 
r- 

00 
°' 

o - 
N

 
z 

- 
- - 



"' .., = ., i5 .., -= "' g = .., 
~ ~ a> 
-= ~ 

e,) 
e,) 

o = 
g 

o 
.., 

= 
= 

g 

e 
., e 

.., 
= 

-= 
= 

e 
.., 

= 
e, 

= 
§ 

,:, 

o 
e:., 

= 
-¡;: 

Q
 

o 
e:., 

Q
 

o 
e:., 

-.¡:¡ 

Q
 

o 
e:., 

Q
 

< 

19 

"' 
., 

., 
-= 

e 
o .. 

.. 
-= 

,E
 

= 
.s 

= ,:,;, 
.., 

.; 
,:, = 

-= 
'º 

= 
.; 

-o 

= 
.; 

... 
= 

o 
.. 

... 
o 

= 
... 

~ 
.! ¡;.¡¡ 

N
 "' o .e: - e, 

< a> 
¡ 

-= = 
N

 

'º .; 
"' 

.! 
.., -= 

e, 
= 

., 
:5! 

.. "" 
"' 

.., 
.., 

A
 

e, 

a> 
.., 

-= 
2: 

- '¡; 
= ;;! 

N
 

N
 

- 
a:> 

o 
'C

 
c!S 

o 

'C
 

'C
 

= 
= 

g 

c!S :a 
a> 
e 

a> 
= 

'C
 

a:> 
e 

a> 

! 
= 

e 
:e 

e, 
= 

o 
e, 

= 
A

 
o 

e, 
Q

 
o 

Q
 

1 1 1 
Q

 

- - - 



20 

C
ll 

"' 
CII 

= o 
~ 

e:; 
i3 

<'<! 
•CII .. 
bll 

CD 
c. 

... 
o 

= 
"' 

'CI 
""' 

CII 
<'<! 

'CI 
e:; 

= 
= 

-' 
Q

) 
.. Q

) 
e= 

N
 ..,. 
- - ..,. 
- o = 
- = ..,. 

Q
() = 

r:.. = 
<ll 
C

I) 

== = ..,. 

~ ..,. 

...,. = 
,:,:, ..,. 

N
 

Lt:> 

- = 
cis = 
= ~ 

~ 

N
 

- 
- - - 

...,. 
- - 

- 
- - - ...,. 

- o - - 
- - - - = 

- = 
- 

- - - 
...,. 

Q
() 

- - - 
- - - = 

r:.. - - 
- - - - = 

<ll 
C

I) 
¡;¡¡;; = 

- 
- - - ...,. 

~ 
- 

- - - ...,. 

...,. - - 
- - - - = 

,:,:, 
- 

- - - ...,. 

N
 

- 
- - - ...,. 

- 
- 

- - - ...,. 

-; 
! 

<:':) 
N

 
....... - 

<:':) 
~ 

N
 

N
 

= 
- 

- - 
~ 

~ 
o 

o 
o 

""' 
CIS 

Q
) 

Q
) 

.... 
..... = 

Q
) 

Q
) 

~ 
'CI e 

e = = 
e 

<'<! 
e 

"' 
"' 

"' 
""' 

1 :a .. .. 
e 

e 
e .. 

.;: .. 
o 

o 
o 

o 
C

I) - - 
= = = - 

; - 
== s 

s 
e:.> 

.., 
.., 

s 
.., 

s 
o 

o 
o 

< 
= = = 

<'<! 
.. o 

C
ll 

~ 
<'<! 

e 
.. = 

Q
) 

.;¡ = 
""' 

- 
,o 

C
ll 

~ 
e:; 

5 
<'<! 

C
ll 

""' 
C

ll 
~ = 

Q
) 

= 
.. 

<'<! 
.., 

c. 
o 

"' 
o 

c. .. 
.. c. 

C
ll 

~ 
"' 

<'<! 

""' 
""' = 

= 
~ 

Q
) 

'º 
o 

C
ll 

~ 
e:; 

.. 
<'<! 

¡ 
.. .. 

<'<! 
C

ll 
<'<! 

o 
.. 

o 
C

ll 
~ 

... 
o 

.... 
Q

) 
e 

o 
CII 

.e 
= 

""' 
i::i. 

... 
<'<! 

Q
) 

C
ll 

"' 
C

I) 
Q

 
e 

Q
) 

""' 
-; 

i::i. 
~ 

~ 
""' 

C
ll 

.... 
o 

<'<! 
Q

) 
o 

'CI 
<'<! 

<'<! 
~ 

""' 
.... 

e-, 
.., 

~ .. 
CII .. 

c. 
o 

'CI 
<'<! 

Q
) 

N
 

c. 
o 

> 
c. 

Q
 

N
 

e::, 
.., 

<'<! 
'2 

N
 

C
ll 

C
ll 

~ 
.; 

<'<! 
<'<! 

= 
"' 

-¡ 
.e 

~ 
3 

.2 
e::, = 

C
ll .. 

<'<! 
N

 
o 

= 
~ 

<'<! 
< 

Q
) 

e:; 
o 

c. 
b 

= 
""' 

C
ll 

e:; .. 
Q

) 
Q

) 
o 

Q
) 

= 
<'<! 

o 
e 

""' 
.... 

B
 

.!:l 
'2 

"CI 
.; 

<'<! 
.::¡ 

C
ll 

~ 
""' 

C
ll 

';! 
e 

.e 
Q

) 
<'<! 

7i.i s 
C

ll 
.::¡ 

<'<! = 
.. 

s 
b 

<'<! 
"' .. 

o 
c. 

<'<! 
c. 

c. 
.., 

... 
o 

o .. 
i3. 

"' 
o .. 

';! 
... 

..... 
""' 

""' 
2 

.. 
C

ll 
o 

CD 
<'<! 

';! .. 
C

ll 

""' 
"2 

.. 
<'<! 

;: 
Q

) 
CD 

""' 
"' .. 

= 
o 

e 
.e 

o 
c. 

Q
) 

"' 
o 

.... 
.. 

<'<! .. 
o 

c. 
b.O 

¡¡¡ = 
,E

 .. 
""' 

o 
= 

Q
) 

.... 
<'<! = 

C
ll 

= 
'§ 

.!:! 
Q

 
<'<! = 

... - 
CD 

= 
¡¡:: 

<'<! 
.. 

=§. 
"' .. 

o 
¡¡::: 

<'<! 
C

ll 

""' 
<'<! 

Q
 

Q
 

Q
 

~ 
a 

= = 
""' ""' 

Q
 

b 
= 

•O
 

-¡ = = 
""' = = 

e:.> 
o 

... 
= 

o 
"' 

Q
 

•O
 

•O
 

.. 
<'<! 

r.:¡ 
e:; 

e:; 
•O

 
.., 

<'<! .. 
:5! 

..... 
<'<! 

<'<! 
e:; 

..: 
c. 

<'<! 
o .. .. 

... 
<'<! 

<'<! 
e:; 

c.:, 

i 
o 

o 
= 

.E 
e 

C
ll 

.e 
.e 

-¡ 
t: 

;: 
= 

~ 
<'<! 

<'<! 
o 

i=i 
~ 

... 
... 

&! 
CD 

o 
r.:¡ 

r.:¡ 
> 

o - 
N

 
""' 

..,. 
Lt:> = 

t-. 
oc 

z 

1 

N
 

o 
- - 

o 
- o 

o 
- =

 
o 

Q
() 

o 

r:.. 
o 

<ll 
C

I) 

¡;;!!: = 
o 

~ 
o 

...,. 
o 

,:,:, 
o 

N
 - 

- 
- - - 

N
 

- CII ! 
N

 - 
,:,:, 

~ 
CII ""' 

""' 
<'<! 

<'<! 
~ 

'CI ""' 
:5! 

:a 
? 

.; 
~ 

C
I) 

';! 

== 
e:.> 

e:.> 
< 

< - 
CII 

=! 
:,, 

... 
~ 

o i::i. 
... 

3 
C

I) 

~ 
i::i. 
o 

~ 
o 

N
 

e-, 
'CI 

et.> 
CII 

<'<! 
N

 
'CI 

""' 
<'<! 

> 
<'<! 

""' 
.. 

= 
= 

<'<! 
.. 

~ 
..... 

¡¡¡ 
< 

C
ll 

Q
) 

<'<! 
= 

e:.> 
.2 

Q
) 

e:.> 
::;;. 

<'<! 
<'<! 

.. 
""' 

<'<! 
<'<! 

e:; .. 
Q

) 
= 

Q
 

..... 
Q

) 
= 

"CI 
•o 

o 
e:; 

t:: 
<'<! 
.. 

<'<! 
<'<! 

c. 
e:; 

Q
) 

Q
) 

=: 
Q

 
..... 

~ 
= •O 

Q
) 

e:; 
"CI 

= 
= 

.e 
•O

 

B 
7i.i 

C
ll 

'§ 
i=i 

r.:¡ 
o - 

N
 

z 



21 

e 
'O

 

.9 e " e ¡¡¡ 
t: ee 
c. 
" o e 
'O

 "' = ~ e "- 

o: ::, 
e: 
-e !"') 

N
 

v
,N

 
.,, 

00 
00 

Q
 

,..... 

N
 

N
 

.... - N
 

o z o: 
.¿j "' ,... " c. o "O

 
"' "O ~ e,¡ 

-e 

., r- 
i l-+--+--4-1----1-+--+--...---.l---,I-+--+--+---.-+-- 

"' 

.... .... 

----º 

----= 
- - - - 

°' 

----~ 

" ::, e: 
< 

____ 
Q 

.,, 00 

.... .... 

.,, Q
O

 

o ,... .... - 

e: ... ....____ 
" "O "' ;] 
·¡: 
.e 
,5 ·¡; 

~ ,: 

!: 

" u 'o 
.!: 

"' o ·¡; 
·;:: ... ... v: 

,__,_,__ 
1 1 

c- 
1--1--1-- 

00 

--- 



o 
"O

 
"' E E "" º- 

.,,. .,,. ,.. 
...; 

-e- 
;::: 

~A
 

M
 

<"">. 
,_,_ .... <""> 
o.º· 
-~ M N

• 
i--- 

N
 

o -c. 
°' °' " N Ñ

 

-- .,., °' .,., 
... 

a," 
.,., " e .. ; 

-- N 

o ..... N
 

e 
-c 
·¡, " -c 

"O
 

"' :;;! i: "' u o 8. 
°' o .,., " 

"O
 

es 
"O

 

:~ '¡, 
-c .... N

 

o 

o i: " E ::, 

" o o 

o i: " E ::, 
" o o 

o 
i: " § ¡, o 
o 

o o o r•i 

o 

o o o a," 

o .,., " 

o o o Ñ
 

,.... 
o 

o .... "' 
o 

o o "' 
o .,., ..... 

o .... N
 

o .,., e- 
o 

o o ..,. 
o .,., " 

o -e- 
N

 

o .,., " 
o o .... 

o .,., e- 

o .... N
 

o .,., " 
o 

o "' " 

o .... "' 
o "' " 

o o -e- 
o "' e- 

"" 
o 

"' ""·t--+-~-+-~-+-~-+-~+-~+-~+-~t-~t-~1-----,1-----,1--~ 
~ 

o .... N
 

o .,., ..... 
o 

o .,., " 
e-- 

o 

o -e- 
"' 

o .,., " 
o o -e- 

o .,., " 

o -e- 
"' 

o .,., " 
o 

o .,., " 

o -e- 
N

 
o "' e- 

o o .,,. 
o "' " 

o 
o 

o -e- 
"' 

o "' " 
o 

o .,., r-- 

o o o Ñ
 

o .,., " 
o 

o o "' 
o .,., e-- 

o 
N

 
O 

- .,., Ñ
 

o o "' .,; 

"" - O). ,..., V
l 

s o e- 
N

 
<""> 

o 
o o .,., .,.,· 

o o -e- 
.,.,· 

o o o o· 

o =, 
.... 

o o º· 00 -e- 

o "· 
o o o oo" 
.... 

.... e-- 
Ñ

 
00 

"" N
 

" ,..: 
o o =, 
.... 

.. Ql--+-~---,1--~-+-~---,1--+-~-+--, 
¿ 

N
 

12. 
o o º· -e- 

o 00 

-: 
o o o ..... 

N
 

N
 

.... o 
o o .,., "' 

o 
o o o 

.,., N
 

Ñ
 

o .,., 00 
,..;- 

o o .,., 00 
<"">. 

N
 

.,., ..... '"" N 
o o o oo· 
.... 

o '""· 

o o o ..,,: 

o o o 

o o '<!e 
N

 

o o o .,., o o o .,,. o o o ..,. o o o .... o o o -e- 

o o o .,., 

... - ..., N
 

- 

o o o 
... g ..., o o º· 
11) o o o ""' o o o 
""º o °' 

"' N = ;: .Q o 
u 

o o o 
""º ~ o o o 
e- o .,., o Ñ

 

o o o 
""º o r,. 

N
 

o o o 
""º "' "' "' o o o 
~g M

 

"' o o o 
::: g M

 
M

• 

o o 
~6 o "' "' s o 
.... o "' -e -e- 



N
 

- 00 
00 

lt:> 
.... 00 

CD
 

lO
 

.... 

Q
~ 

- .... - 
lO

 
- :;;;: 

.... 

- .... .... 
e, 

...,. e s 
m

 l-+
--i-+

-+
--i-+-+--,r---1 ~ 

::; 
= ., 

l.Q
 

~ e, 

t--+
-+

-+
--+

-+
r-"1----t--+

r--t g e:, 
...,. 

";! 
... .: 

t--+-+-"1"---t--+r-"1----t"f--r--t 
~ e, 
<'$ 

...,. 
<'$ 

= = "' ., ., = O' 

.... 
ee 

- .... .... 
e::, 

- - - 

"CI 
c,S 
:s e:, 
f : .., "CI 
c,S 
.e: e:, 
a, 
... .e ... o = .., :s 

...,. - 
"' 

~i 
t--+-+-+--+-+-+--+---1:§ o 

~i ... 
l--+--1-+--+--lf--+--+---I~ ~ = <'$ <:.> 

l--+--l-+--+--lf--+--+---1.!!! <'$ 

N
 

N
 

.... 

r,... 
- 

00 

CD
 

- 

e 
~! 
...,. ., 

l--+--1-+--+--lf--+--+-~~ bl) 
.: e, 

= e, 
1--+--lf--+--+--lf--+--+-~"" ... 

~i 
m 

~ 
::; t--+--+-+--+--+-+--+---1 

~ 
N

 
<'$ 

~ 
§

 
"' ., 

t--+--+-+--+-+-+--+---10, = 
N 

O
' 

~ .g <'$ 
t--+--+-+--+-+-+--+---1"' 

=- 
l.Q

 

- ...,. s - - 
e::, 

- 

1 
g: :s t--+-+-+-+--1 

"° 

1 
Q

 

- - - 
1 



en 
Q

 

El CIS 
.; .., == .., "C

I 
Q

 

= Q) ~ ... CIS 
e:,, 
Q

) 
C

I 

~ 
N

 
e-:, 

Q
 

- 
e-:, 
N

 

- 
- 

N
 

- 
Q

 

- 
M

 
N

 

Q
 

Q
 

M
 

- 
Q

 
- 

M
 

N
 

e:, - - 
N

 
e:, ~ N

 

co 
Q

 
co ~ N

 

.,.. - - 
.,.. ~ 

CQ 
en 

N
 

Q
) 

Q
) 

:e 
:e 

~ 
co 

Q
 

co 
N

 

M
 

u:, - - 
u:, 

M
 

N
 

M
 

..,. 
Q

 
..,. 

M
 

N
 

e-:, - - 
N

 
M

 
~ N

 

N
 

N
 

Q
 

N
 

M
 

N
 

- 
Q

 
~ N

 

.;¡ 
.; 

:::, 
C

'1 .... co 
:::, 

~ 
~ 

Q
) 

"" 
"C

I 
CIS 

e 
"C

I 
"C

I 
-o "' 

:a = "" 
CIS 

;:s 
"C

I 
Q

) = 
e 

"' 
§ 

:E = "' o 

N
 .... - - 

e-:, 
- - .... - 

N
 

- Q
 .... - 

N
 

- e:, - - 
N

 

co - .... 
N

 

.,.. .... - 
N

 
C1l 
.., :E co .... - 

N
 

u:, .... - 
N

 

..,. .... - 
N

 

M
 - - 

N
 

N
 

.... .... 
N

 

- - - 
N

 

ci! 
u:, 

i 
~ ~ - 

N
 

Q
) 

"" 
"C

I 
CIS 

e 
e "' 

"C
I 

"C
I 

,e:, 
,e:, "" 

CIS :a o o -s: 
"C

I .., 
e, 

e, 
;! 

§ 
:E < 

< 
e, 
< 

CIS 
~ 

> 
;I 

.. 
CIS 

Q
 

... 
e:,, 

.., 
3 

e:,, 
Q

 
Q

 
"C

I 
¡¡;... 

CIS 
"C

I 
'S 
-;:! 
C

) 

< 
Q

 
> 
:a e, 
.. < 

e:, 
Q

) 

;::: "" 
s "" "' 
c "" 
Q

) = 
8 = ;:::, 

' 
e, 

.:!! 
e:, 

"" "' 
e:, "' 

"' 
¡: ~ 

Q
 

= 
Q

) 
e 

e, "' 
"' "' :a 
8 

-¡; 
Q

) 

= "" 
e:,,, 

e, 
.. 

Q
 

e 
Q

) 

"" 
,e:, 

Q
) 

., o "" 
"" "' 

e 
"' .!::! 

,e:, 

]i 5 ;¡:¡ 
= -a 
"' I~ 
o 

o - 
<\! ..... 

:z: 

N
 

u:, u:, 
Q

 

~ 
M

 
- 

a, 
N

 

- 
u:, 

LO
 

Q
 

- 
a, ~ 

M
 

N
 

Q
 

LO
 

LO
 

Q
 

- 
a, ~ 

M
 

N
 

LO
 

LO
 

Q
 

e:, 
~ 

M
 

a, 
N

 

"" "" 
Q

 
ee 

~ 
M

 
a, 

N
 

"" 
LO

 
Q

 
.,.. 

~ 
M

 
C1l 

a, 
N

 
Q

) 

:e 
LO

 "" 
Q

 
co a, ~ 

M
 

N
 

"" "" 
Q

 
u:, 

~ 
M

 
a, 

N
 

"" 
LO

 
Q

 
..,. 

a, ..... 
M

 

- 
N

 

"" 
LO

 
Q

 
M

 
a, ~ 

M
 

N
 

LO
 

LO
 

Q
 

N
 

a, ""' 
M

 
- 

N
 

"" "" 
Q

 

- 
~ 

M
 

a, 
N

 

ci! 
e:, o 

Q
 

:::, 
:!; "" co 

~ 
.... ~ ~ 

Q
) 

"" "" 
"C

I 
CIS "' "' 

"C
I 

"C
I "" "" 

CIS :a 
;:s 

;! 
"C

I 
Q

) 
e 

e 
-a 

:E "' "' 
::;::) 

o 
<,;> 

CIS 
~ 

> 
;I 

... 
CIS 

Q
 

.. 
'cij' 

e:,, 
Q

) 
Q

 
.; 

e:,, 
rn 

Q
 

Q
 - 

o 
Q

 
"C

I 
¡¡;... 

CIS 
= 

"C
I 

a 
'S = Q 
-;:! 

o 
C

) 
Q

 
< 

:z: >, 
rn 
Q

 
rn 
Q

 
o = ~ = Q 

Cl2 
1!:=. 

Q
 

Cl2 
;::: 

Q
 s 

;:: = 
s 

..e> 

= 
"C 

..e> ~ 
;:: 

e:, 
~ :z: 
Cl2 

Cl2 
e:, 

e:, 

"' "' 
.. .. = = 
e, 

(.) 

"' "' 
= = 
Q

) 
Q

) 

"" "" 
= 

c 
,e:, 

-o 
o o 
e 

e 
Q

) 
Q

) 

- - < < 
o - 

<\! 
:z: 

N
 

Q
 

- 
1 

- 
Q

 
- Q

 
- - 

- e:, 
Q

 

co - - 
N

 

.,.. 
- - 

CQ
 

Q
) 

:E co 
Q

 

1 
u:, 

Q
 

..,. 
- - 

M
 

Q
 

1 
N

 
Q

 

- 
Q

 

ci! :::, - - 
(') 

u:, 
~ 

Q
) 

Q
 

Q
 s 

"C
I 

CIS = = 
e 

<ll 
"C

I 
"C

I 
Q

) ., 
Q

) 

Q
 

CIS :a 
8 

8 
8 

El 
"C

I 
Q

) = = = 
§ 

:E 
e, 

Q
 

e, 
CIS 

Q
 

Q
 

Q
 

M
 

.; 
Q

 
Q

i::I 

~ .., == 
N

 
Q

) 

ci! 
"C

I 

= g 
Q

 = 
.; 

O
,) 

.a 
El 

-;:! 
CIS 

en .... 
= ... 
- ~ Q O,) > 

C
I 

-;:! 
CIS 

CIS 
... .., 

C
) 

c::,,13 
Q

 
•CIS 

= 
t,.() 

CIS 
... 

- 
Q

 
~ 

"C
I 

CIS 
"C

I 

= ::;::) 

CIS 
'E: Q

 
C

ll 
Q

) 

~ 
en 

CIS 
CIS 

> 
Q

) 
-;:! 

.. 
"C

I 
CIS 

Q
 

;:,.. 
.. 

e:,, 
en 

Q
) 

3 
~ 

e:,, 
CIS 

Q
 

Q
 

t,.() 
"C

I 
¡¡;... 

~ 
CIS 

"C
I 

en' 
'S 

Q
 

-;:! 
> 

C
) 

-;:! 
< 

CIS 
~ 

~~ 
b
~
 

i li 
~ ~~ 

= = 
~~ 

e 
<\! .2 

e 
rn 

Q
 

~~ 
e, 

- 
"' B

e, 
"" 

;i 
B 

~~ 
"' "" 

rn 
;i 

~ -~ 
;¡:¡ 

e 
rn 

Q
) - .s 

Q
~ 

e, 
Q

 
Q

 
et ~ 

"' 
> 

:z: 
;! 

> 

"' 
;! 

en ss 
., 

"' 
.=? 

.. 
~ 

"" "' .. 
O

,) 
Q

 
e:,,, 

Q
) 

.. 
e:, 

e:,,, 
"C

I ~ 
"" 

eº 
Q

) 

"' "' 
e 

r-j¡• 
- ::¡ 

= s:: "' 
= ~ 

o 
s:: 

Q
) 

-¡; -¡; 
o ~ 

"" "" 
-¡; 

<(~! 
= 

e 
e "" 

.., ~ 
,e:, -o 

e 
(./)~!· 

= 
o o 

-o 
,e:, ~ 

"' "' o 
:e 

.. .. "' 
:Si1 

en 
Q

 
Q

 = 
Q

) ~ 
..e> 

..e> = 
t.:, 

"' "' 
>

 
co 

¡¡¡¡¡ ¡;¡¡ 
¡:Q

 

•• 
Q

 

~ 
o - 

<\! ..... 
:z: 

J 
Q

 



N
 

c:,:, 
..... - 

c:,:, 
- e::, ""' 
- = 

c:,:, 

Q
O

 
c:,:, 

~ ""' 
l'I.) 
cP 
:e 

ce 
c:,:, 

l.t:I c:,:, 

.,,. ""' 

M
 

c:,:, 

N
 

c:,:, 

- 
c:,:, 

'; 
= 

= ~ 
c:,:, 

o 
,:s 
oS 
t: en 

= 
o 

8 ,:s 
'O

 
< 

oS 
.... 

!:3 
s 

Cl.l 
'.§ 

CIS 
= .., 

~ 
.... 

i = 
::, 

•CIS 
,.Q

 

< 
b.11 

.::: - 
>, 

... 
= 

.s 
Q

 
o 

'O
 

o 
= 

oS 
O

) 
Q

) 
'O

 
..., 

>, = 
os 

= ,Q 
;::, 

'¡::; 
E 

o en 
= 

= .., 
o 

- 
l:J 

.., 
~ 

i:::i 
Q

) 
'O

 
..., 

oS 
..., 

·e 
os 

o 
,:s 

l'I.) 
¡;¡ 

= 
;::::, 

~ cP 
Q

 cP 
'O

 
'O

 
oS 
'O

 

= ;::, = cP ; l'I.) 
cP 

= 

N
 

- - 
r-- 

- - - ,-. 

e::, 

- - - =
 

- 
,-... 

Q
O

 

- - ~ 
l'I.) 
cP ,-... ,-... 
:e 

ce 

,-... "-;::; 

l.t:I 

- - .,,. 
- - M

 

t-- - 
N

 

,-- ,....._ 

- -; = - 
~ 

= 
Q

) 
,e, 

'O
 

CIS 1 
'O

 
'O

 
oS :a ~ 

'O
 

cP 

! 
;e 

Q
, 

os 
o =ª 

oS 
~ 

>
 

r... 
1¡ 

~ 
... 

.., 
cP - 
s:i. 

= 
Q

 
.., 

'O
 

.... ::, 
oS 

,.Q
 

'O
 

.::: 
> - = 
't3 

o 
~ 

o 
< 

.; .~ ... o en 
= ~ Q

) 
i:::i 
oS 
8 .., e.. = 'º 

§¡ 
ü s ü os Q

, 
oS 
o 

o - 
2 

N
 - - 

- 
M

 
- - - - 

- 
M

 
..... e::, - - 

- 
M

 
- = - 

- 
- 

M
 

Q
O

 - 
- 

- 
M

 

~ - - 
- 

M
 

Cl.l 
Q

) 

:e ce - 
- 

- 
M

 

l.t:I - - 
- 

M
 

.,,. - - 
- 

M
 

M
 - - 

- 
M

 

N
 - 

- 
- 

M
 

- - 
- 

- 
M

 

'; 
ce 

= 
;::? 

"2 
"2 

~ 
- 

- 
M

 

cP 
'O

 
oS 

Q
) 

Q
) 

Q
) 

'O
 

'O
 

8 
~ 

e 
oS :a .. 

... 
'O

 
Q

) 
.2 

.2 
.E 

! :e 
.!: 

.!: 
.!: 

a, 
.s 

.... .., 
..., 

.... 
o 

Q
) 

oS "' 
.. 

..., 
= ~ 

ª 
"' 

E 
.., 

8 
O

) 
= 

o 
o 

Q
, ..., 

= 
ü 

o ... - 
.., 

.., 
= "' 

= 
3 

•O
 

.2 
..., 

., 
ü 

Q
) 

.., 
.., 

oS ..., 
t: 

"' 
e 

o 
"' 

.s 
.. 

8 
= 

oS 
.E 

o 
8 

.El ., 
= "' 

..., 
Q

) 
·¡;¡ 

oS 
,e, 

.; 
o 

ü 
..., 

oS 
o 

oS 
::, 

= 
"O

 
>, 

O
) 

t: 
.., 

-¡;: 
..., .., - 

.., 
... 

= ..., 
ra:i 

- 
.:l 

oS 
= 

= "' 
.::: 

< 
> 

Q
) 

o 
o 

,.Q
 = 

... 
't3 

.... 
oS 

., =6 
.., 

o 
«I 

::, = 
"' .., 

rñ .s 
s:i. 

... 
,.Q

 f 
o e 

o 
Q

) 
E 

= 
..., = 

'3 
s:i. 

o 
oS 

Q
) 

oS 
Q

) 
= 

,:s ..., 
Q

 
o 

Q
, 

oS 
t: .. 

o 
., 

o 
"' 

"' 
oS 

e,.. 
'O

 
..., ..., 

«I ., s 
::, 

I> = 
.!::! 

'O
 .. "' 

ü 
oS i 

.; 
> 

Q
) 

.. 
Q

) 
o 

"' - 
Q

, 
::, 

... 
i:I 

Q
, 

..:! 
oS 

os 
os 

~ 
rñ "' 

.., 
o 

o 
Q

) 
< 

oS .., 
..., e 

"' 
,:s ... 

>, 
Q

) 

s 
oS 

"' 
o 

..., 
~ 

= 
os ., 

"' 
Q

) 
= 

::, 
ü 

.; 
Q

) 
.., 

- 
::, 

"' 
Q

) 
= 

.; 
= 

c:r 
.., o 

.., = 
Q

) -ª 
... 

... 
.... 

Q
, 

,:s 
.., .., 

::, 
= 

t:il) "' 
,.Q

 
8

 
q, 

"' 
•oS 

::, .., 
E 

oS 
... 

•OS 
..., 

"' 
Q

, 
t: 

§
 

..;' .El 
... 

oS 
= 

::, ... 
oS ... 

o 
a:; 

c:r 
,.Q

 
= 

., 
~ 

o 
Q

) 
,:s 

"' 
rñ 

= 
"' 

.s 
.::3 

oS 
.2 

o 
:::i 

Q
) 

en e 
- 

..¿ 
.., = 

Q
) 

., 
o 

t:il) 
os 

Q
) 

o 
q, 

..., 
ü 

.., 
Q

, 
,:s 

= 
.... 

,:s 
= "' s 

'º 
os 

... 
,:s 

•O
 

Q
) 

ü 
e 

:E 
os 

ü ... = 
oS 

..., 
~ 

Q
) 

= 
ü 

= 
"' 

Q
) 

ü 
,;:: 

Q
) 

os .., 
- 

Q
) 

Q
) = - 

... 
< ... = .., 

< 
ü 

g 
o - 

"2 
c:,:, 

2 

N
 

Q
 

- - 
Q

 
..... e::, 

- - 
- = 

e::, 

Q
O

 - - 
e::, 

~ 
- - 

l'I.) 
cP 
:e ce 

e::, 

l.t:I 
e::, 

.,,. 
- - 

M
 

e::, 

N
 

e::, 

- 
e::, 

'; = - - - 
M

 
~ 

Q
) 

o 
o 

o 
'O

 
oS - - 

i:; 
= = 

'O
 

'O
 

Q
) 

Q
) 

Q
) 

oS :a 
8 

8 e 
'O

 
cP 

::, 
::, 

::, 

! :e ., ., ., 
o 

o 
o 

i:::i 
i:::i 

i:::i ~ 
oS 

< 
> 

... 
't3 

o 
oS 

s:i. 
... 

~ 
'3 

cP 
c:,:, 

s:i. 
~ 

Q
 

"2 
o 

~ -; 
"2 

e,.. 
'O

 
.; 

oS 
Q

 
= 

'O
 

"2 
o = 

> 
"' ü 

o 
't3 

Q
) 

::, 
ü 

..., - 
::, 

~ 
oS 

,;:: : 
< 

..., "' 
cñ .!: "' 
Q

) 
o 

.!: 
., 

o 
Q

) 
I> 

2 
,;:: .:: 

Q
) 

oS ~ 
.. 

..., 
Q

) .. 
o 

Q
, 

Q
) 

.. 
Q

 
Q, 

..., =º 
oS 

oS = 
::, 

- 
oS 

o 
i:i... s: 

O
) 

O
) 

O
) 

..., ..., 
= = ..., 

,e, 
,e, = 

ü 
ü 

,e, 
oS .., ü 
.. .. 

oS 
o 

o 
::, 

,.Q
 

,.Q
 .; 

oS 
oS 

ri:i ri:i 
I> 

¡.,¡¡ 
o - 

"2 
c:,:, 

2 

il Cl.l ¡ M
 11 N

 
e::, 
N

 
'; = 

o 
o 

l:J 
'E 'a; 
s 

'O
 

;3 
oS 

Cl.l ·e 
= - 

o 
o 

Cl.l 

= 
> 

U
) 

;3 - oS Q) ... 
Q

 
Q

) 
cP 

e:% 'O
 

= 
'O

 
oS 

oS 
- 

'O
 

Q
., = ;::, 

~ 
oS 

~ 
·e 

! 
o Cl.l 

b.11 
Q

) 
... 

Cl.l 
e::, 

oS 
'O

 
cP 

oS 
'O

 
'O

 
>, 

! 
Cl.l 
Q

) 

'; b.11 
.!! 



Ce. 

Archivo 

Atentamente, 

Es todo cuanto tengo que informar para los fines que estime pertinentes. 

Por medio de la presente lo saludo cordialmente, y al mismo tiempo aprovecho la oportunidad para 

remitirle la propuesta del Plan Operativo Institucional para el año 2023 (26 folios), el cual de no tener alguna 

observación se tendría que aprobar mediante resolución de jefatura. 

--·······························································-····· .. ···········-······························································· 
: Cajamarca, 21 de febrero del 2023 FECHA 

REFERENCIA : Informe Nº 064-014-00000007-2023 

: CPC. FREDDY OSCAR VELASQUEZ TERAN. 
Gerente de Administración 

DE 

------ ... 
JEFATURI' c:;n CAJJ . ~ "'A 

le> ·c:a. ·~· Hora ••••• :,,;.<¿___ F,rrna ----- ---- 
: Aprobación de Plan Operativo Institucional 2023. ASUNTO 

~!i~ stav · ·· )E ÜM s A e - 
~· TRISl íARIA DE CAJAM4RC~N 
~1: RECIBIDO 

: J FE!:1. 2~ZJ Foitos 

: ABOG. CRISTIAN PAUL PAJARES RABANAL 
Jefe del SA T Cajamarca 

A 

INFORME Nº 060-014-00000026-2023 

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA DE CAJAMARCA 

SAT 
CAIAMARCA 
U.-.,OODl:~AQÓOfTlrl•i.n ...... n • 



2----·-----------·-···· i 
PARA: 

l~\éiODEAOMINISTRAélÓN. 
IBmUTMLA OE CAJAMARCA ~ 
OílCIIA CE ASESORiA JURÍDICA f 

OO'lf"lm-016·"-4 20"2~... f 
MSE: 1 :f et. C,.__l, w "-- • 'S.A'í · ••••• ~ 

OFICtNA DE ASESORÍA JU CA 
Hora •• 2 ... 2-11 •••. Firma • --~- 

.... ,, .. Folios 

¡~~¡ SERVICIO DE ADMINISTRACION I 
1

1)('!-J- TRIBUTARIA DE CAJAMARCA 
SA T fi. E C 1 11 1 D O 
11'·- .... 

' ' 
: - • ')'= • ·- ! : 
,_.J.~ ;;:!Ch'ilJ.IIJ 

.• !, - ' 
1 --, ,,. 1 • 

JEFATURA SAl CAJA 
F•r'T\é' 

Hora -------······ .- ------ 



Av. Alameda de los Incas S/N - Complejo "Gran Qhapaq Ñan" 
www.satcajamarca.gob.pe 

Atentamente, 

Es todo cuanto tengo que informar a usted, sobre el particular. 

En mérito al Reglamento de Organización y Funciones del Servicio de 
Administración Tributaria de Cajamarca, Artículo 8°. - Son funciones de la Jefatura del SAT 
Cajamarca, Ítem ''I) Aprobar el Presupuesto Anua.l, la Memoria Anual, el Plan Anua.l de 
Contrataciones, Planes Estratégicas y Operativas, y todas las demás instrumentas de gestión con 
las que deba contar el SAT Oefemsroe"; se solicita que el Plan Operativo Institucional 2023 - POI 
2023, sea aprobado mediante Resolución de Jefatura. 

Este instrumento de gestión deberá revisarse en forma constante, para lograr 
mejoras en la identificación de productos y resultados; asimismo, su implementación y 
cumplimiento es necesario, para adoptar medidas que refuercen su aplicación de tal forma que sea 
posible incrementar su efectividad. 

El Plan Operativo Institucional 2023 - POI 2023 está organizado en IV capítulos, 
donde en el Capítulo I está nuestra Declaración de la Política Institucional, en el Capítulo II consta 
de la Misión Institucional, Valores y Organigrama. En el Capítulo III: Planeamiento Estratégico, se 
detallan los Objetivos Estratégicos Institucionales, las Acciones Estratégicas Institucionales y la 
Articulación Estratégica Institucional y en el Capítulo IV se detallas el Plan Operativo Institucional 
2023, por cada unidad orgánica del Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca - SAT 
Cajamarca. 

Sobre esa base se presenta el Plan Operativo Institucional 2023 del Servicio de 
Administración Tributaria de Cajamarca, el cual se convierte en una herramienta que sirve para la 
identificación de los Objetivos Estratégicos Institucionales relacionados a las Acciones Estratégicas 
Institucionales que rigen a la entidad y las Actividades Operativas a desarrollar en el corto plazo. 

Es grato dirigirme a usted con la finalidad de saludarlo muy cordialmente, así 
mismo indicarle que el Centro Nacional de Planeamiento Estratégico - CEPLAN, en la "Guía para 
el Planeamiento Institucional", aprobado con Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 
033-2017-CEPLAN/PCD y normas modificatorias, establece las pautas para el planeamiento 
institucional que comprende la política y los planes que permiten la elaboración o modificación del 
Plan Estratégico Institucional y el Plan Operativo Institucional (POI). 

=======================================================-====-====--------------- 
: Cajamarca, 1 7 de febrero de 2023 Fecha 

GERENCIA üt:AOMII\IST~ 
Hora: _/_'f..:':{} ·!:!!;! .. :.:::.-~~ 

: Bach. Eco. Eduil Romero Becerra 
Analista de Planificación y Presupuesto 

De 
Í Í -·, L.LJ 

: CPC. Freddy Osear Velásquez Terán 
Gerente de Administración 

A 
;:olios. 

: Remite Propuesta Plan Operativo Institucional 2023 Asunto 

Informe Nº 064 - 014 - 00000007 - 2023 

·Año dela unidad, Japazyel desarrollo· 
====================================--=================-----====----------------------------- 

Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca 
Gerencia de Administración 

Unidad de Planeamiento y Presupuesto 



Av. Alameda de los Incas SIN - Complejo 'Gran Qhapaq Ñan• 
www.satcajamarca.gob.pe 

Horario de Atención: Complejo Qhapaq Ñan: Lunes a Viernes de 8:00 a.m. a 2:00 p.m. 
e.e. El Quinde: Lunes a Viernes de 8:00 a.m. a 1 :00 p.m. - 1 :30 p.m. a 6:30 p.m. t Sábados de 9:00 a.m. a 12:30 p.m. 

Jr. Junín nº1031 (Casona Esplnach) Lunes a Viernes de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. -1:30 p.m. a 6:30 p.m./ Sábados de 9:00 a.m. a 12:30 p.m. 

.,a,i, SERVICIO OE AOMINISTRACION 
'01" TRIBUTARIA O AJAMARCA 

-~tI 

Atentamente, 

Es todo cuanto tengo que informar, para los fines que estime pertinente, 

Por último, dada la coyuntura de Transferencia de Gestión, por cambio de autoridades, en caso haya cambios de 
los responsables de Unidades Orgánicas, me permito sugerir que este instrumento de gestión sea revisado para su validación, 
modificación y/o recomendaciones, etc., a fin de adoptar medidas que refuercen su aplicación de tal forma que sea posible incrementar 
su efectividad. 

Respecto al Departamento de Atención y Servicios, en el OEI oh Crecimiento sostenido de la recaudación / AEI 
01.01.- Incrementar de manera sostenida de la recaudación, la Recaudación en Plataforma es solamente de carácter informativo, por 
lo que se dará a conocer el monto recaudado mensual, en las distintas agencias de la Entidad. Así mismo en el Departamento de 
Reclamos, lo concerniente al OEl.06 Gestión eficiente de los procesos administrativos, legales y de asesoría/ AEI 6.4.- Resolución de 
Recursos contenciosos y no contenciosos, Dichas actividades tiene origen externo, por ello, se evaluará el porcentaje de ejecución de 
solicitudes atendidas respecto a las solicitudes ingresadas. En el Departamento de Gestión de Cobranza, OEG 01: Crecimiento sostenido 
de la recaudación / AEI 01.01.- Incrementar de manera sostenida de la recaudación, se hace consignar la Meta Mensual que se 

- disponga. 

Del mismo modo, la Unidad de Servicios Generales, a la fecha de elaboración del presente documento, no se ha 
implementado, por lo que las funciones que le competen son las establecidas en la Ordenanza Municipal Nº 813-CMPC, que aprueba 
el Reglamento de Organización y Funciones del Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca, estando pendiente de formularlas 
según lo establezcan posteriormente. 

Es necesario Indicar que a la fecha de la presentación del presente, el responsable de la Oficina de Informática no 
ha hecho llegar su propuesta de su Plan Operativo, hecho que informo a su despacho para los fines que usted estime necesarios. 

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo muy cordialmente, y a la vez, manifestarle, en mérito a los 
documentos referenciados, remito a usted la "PROPUESTA DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL2023- POI 202311, para el trámite que 
corresponda. 

: Cajamarca, 26 de Diciembre del 2022. Fecha -.: 
c) Guía para el planeamiento institucional, modificado por Resolución de Presidencia de consejo Directivo N2 

00016-2019/CEPLAN/PCD. 

b} Directiva Nº 001-2017-CEPLAN/PCD Directiva para la actualización del Plan Estratégico de Desarrollo 
Nacional, Aprobada por Resolución de Presidencia del Consejo Directivo Nº 026-2017-CEPLAN/PCD. 

a} Directiva NQ 001-2014-CEPLAN, Directiva General del Proceso de Planeamiento Estratégico - Sistema 
Nacional de Planeamlento Estratégico. 

Referencia 

: Remite Propuesta del Plan Operativo Institucional 2023 - POI 2023 Asunto 

: Eduil Romero Becerra 
Analista de Planificación y Presupuesto 

De 

: Abg. Carlos Alberto Ordof'lez Astopilco 
Gerente de Administración 

A 

~ ...... _,.,._._____,. ___ 
.~i!J.t vEP.V/CIO DE --·-·· 

. !~~) TR•IBUTAP.I AOM_1iVISTRACION J s-J{r »11 F. ;... A DE cA.IAMARCA f ~ .· ..... ll ~ ){ .D o 
Z . u;~. 2022 ¡::oliosj. 

GERENCIA DEADMIN~S _·;:··_-· 
Hora· ' N 

.•• • •• -;;::.:._ ••••. Fírm · ----~··. - ... 

Informe NQ 064-014- 00000056- 2022 

"Alio del Fort11lecimiento de la Sobera11ía Nacionai" 
,· 

Servicio de Administración Tributaria de Cajamarca 

J ' 


